
T ä n a  2 C  l e h e k ü l g e H i n d  I C  s e n l i

ÜLERIIKLIKU EESTI RAADIOÜHINGU HÄÄLEKANDJA



Raadio „ooteaja^^ lühendamine

Kirjutistes ,,Tee ideaalse aparaadi juure“ 
oleme seni käsitelnud, kuidas peab näima ideaal- 
skaala, ning nentinud kohaliku vastuvõtu välja- 
lülitusseadeldise vajadust. Täna vaatame, kui
das vastuvõtu algamiseks vajalikku lampide 
kuumendamisaega võib vähendada kuni seni- 
vajatud aja murdosani.

Kujutelgem, et teil tahetaks installeerida 
elektrivalgustus, mis alati 30 või isegi 40 sekun
dit pärast sisselülitust lööb põlema. Te lükkasite 
selle ettepaneku pahaselt tagasi.

Aga raadios?
On üsna veider, et muidu nii edasi kihutav 

tehnika kannab siin veel ,,patse“ vanust häist 
ajust. . .  lihtsalt, et sellega ollakse harjutud.

Seal ehitab meile kõrgestiarenenud tööstus 
aparaate, millega kuuleb maailma kaugeimasse 
kolkasse, mis omavad iga mõeldava mõnususe, 
kuid mis meid aga pärast sisselülitamist lase
vad oodata oma pool minutit.

,,Kas see siis üldse kedagi segab?“ teeskle
vad tehnikud imestust, kui nendega selle üle kõ
nelda. „Need paar sekundit oodatakse ju hea
meelega!“

Kuid lubatagu öelda: e i oodata heameelega. 
Kunagi ei oodata heameelega. Oodatakse vaid, 
kui see näib olevat ületamatu pahe.

Ületamatu! Ameerikas on aastaid lampe, 
mis juba seitse sekundit pärast sisselülitamist 
on aktnvsed. Kuid miks neid mujal ei ole? Sel 
peab olema oma põhjus. Ja tõepoolest ongi.

Alul aga vaatleme, m i k s  see üldse niikaua 
kestab ? Siis: milliseid võimalusi on olemas selle 
ooteaja lühendamiseks.

Ka tood 011 müüdil
Ooteaega tuleb ette ainult võrkvastuvõtjate 

juures. Patareivastuvõtt on kohe käes. Oli aga 
ka omal-ajal võrkvastuvõtjaid, mis ei vajanud 
mingit ooteaega. Need ohd alalisvoolu võrkvas- 
tuvõtjad patareilampidega. Alahsvoolu võrgu- 
käives võis normaalseid patareilampe tarvitada 
võrdlemisi eduga. Aga kui patareilampe tahe
taks kütta vahest vahelduvvoolu-valgusvõrgu 
pulsseeruva vooluga, oleks vältimatuks selle ta
gajärjeks olnud kõrvulukustav ,,võrgumürin“. 
Pidi seega looma erilised võrgulambid ja satuti 
sealjuures kaudselt köetavale katoodile.

Tavahse võimenduslambi juures koosneb ka- 
tood peenest traadist, mis kuumendatakse elekt
rivoolust täpselt hõõglambi traadile.

Kuidas käitub taoline traat vahelduvvoolu 
juures?

Kui teil elamus on sees vahelduvvoolu val- 
gusvõrk, on see väga lihtne. Liigutage mõnd läi
kivat eset — näiteks kääre — lambi all sinna- 
tänna. Te siis märkate, et näete seda hiilgavat 
eset teatud kindla liigutamiskiiruse juures äkki 
50 või 100 korda üksteise kõrval.

See tuleb sellest, et elektrivalgus teie toas 
igas sekundis tõeliselt 100 korda kustub, kuna 
vahelduvvooluvõrgu pinge igas sekundis 100 
korda muutub nulliks. Tahetakse nüüd säärase 
vooluga toita võimenduslampe, siis tarduks ka 
nende lampide küttetraat igas sekundis 100 kor
da. Võimendaja seega lakkaks töötamast sada 
korda sekundis ja seda sajakordset lakkamist 
kuuleksime me sügava, kõvasti segava müri-
nana. Pääisitev soojaJkandvms.

Ent nüüd lülime korraks elektritriikraua va
helduvvoolu-võrguga. Kuni ta muutub kuumaks, 
mööduvad minutid. Mõne aja pärast lülitame ta 
jälle välja. Kuna elektrihõõglamp samal hetkel 
kustub, jääb triikraud ometi veel tükiks ajaks 
soojaks. Ta omab — nagu sõanavad tehnikud — 
suure soojakandvuse.

Kui läheks korda leiutada võimenduslampide 
jaoks niisama soojakandva küttetraadi, siis ei 
vihastaks meid enam kestev, välkkiire vahel- 
duv-voolu lakkamine, arvasid lambiteadlased. 
Ja nii nad lõid suure soojakandvusega, jämeda, 
köetava katoodi. See katood vajab, niisama na
gu triikraud, alul mõninga aja, et muutuda soo
jaks. Aga kui ta siis sekundikski välja lülitada, 
siis pole seda vastuvõtjas põrmugi märgata. 
See soojusekandvus saavutatakse sellega, et 
hõõgtraat on ümbritsetud ühest kaoliin-toruke- 
sest, mis selles pikkamööda saavutab tempera
tuuri ja seda temperatuuri tänu oma kandvusele 
— ka kaua kinni peab.

Tahetaks nüüd kütteaega lühendada, siis 
võiks näiteks selle kaoliintorukese massi kahan
dada, ent selle tagajärjeks aga oleks kohe jälle 
võrgumürin.

On olemas ainult kaks lahendust, mis seda 
soojusekandvust tugevasti kahandavad, ilma et 
ühtlasi ei esineks võrgumürinat. Üheks seda
laadi lahenduseks on Ameerikas loodud ja pa
tenteeritud ,,seitsmesekundi-lamp“.

Ent võiks tulla arvesse ka veel teine moo
dus. Võiks lampide katoodisse tõmmata sisse 
veel teise traadi, mis ainult kütmisel sisse ja ot
sekohe jalamaid jälle välja lülitatakse. Näiteks 
suruva kontakti, temokontakti või selle abil. 
Selle kahe küttetraadiga tugevama kütmise 
teel laseks end katood viia lühima ajaga „tem
peratuurini“ ja lühendaks seega ooteaega tub
listi.

Võiks käia igatahes ka veel üht teist ja liht
samat teed: võiks lampe esimestel sekunditel 
kütta kõrgema pingega.

See esildis kindlasti alul heidutab lugejaid, 
sest igaüks teab, kui ruttu llO-voldihne lamp 
läbi põleb, kui teda kogemata lülitakse 220-vol- 
dilisse valgusvõrku. Olud raadiolampide juures
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on aga ometi veidi teised. Kuid sellest hiljem.
Katsetagem alul kord praktiliselt, kuis oote

aeg lüheneb, kui kütame lampe 5, 6 ja 7 voldiga. 
Selle sihiga katsetati kütta kuus mitmesugust 
4-vold. vahelduvvoolu-lampi järgimööda mitme
suguste pingetega ja pandi seejuures lambikat- 
setusaparaadis tähele, mitu sekundit möödus 
kuni lambid saavutasid oma normaalse anood- 
voolu, s. t. kuni nad ,,võimendusid“.

Seejuures selgusid järgmised, ka asjatund
jale alul üllatavad ajad. Küttel

4 voldiga 34 sekundit
5 „ 15 „
6 „ 10,5 „
7  „  8  „

Nnpea kui lambid oHd hakanud küdema, s. o. 
saavutasid oma normaalse anoodvoolu, lülitati 
nad jälle ümber 4-vold. küttele. See on tingi
mata nõuetav, kuna muidu lambid lühima ajaga 
muutuksid ,,kurdiks“.

Alaköetud traat.
Nüüd võiks kerkida küsimus, kas normaalne 

võimenduslamp talub kuigi kaua sellist 6-vold, 
kütmist, ilma et ta eluiga selle all ei kannataks. 
Sellest seisukohalt ei tule seda karta. 4-voldilise 
vahelduvvoolulambi traat kuumendatakse nor
maalselt vaid 800—100 kraadini, kuna igas nor
maalses hõõglambis aga sama traat kuumenda
takse 1500—1800 kraadini.

Kui traat viia sellisele kõrgele temperatuu
rile, ei ole see kuidagi kahjuhk. Kui seejuures 
ei tuleks arvesse veel muid asjaolusid, ei oleks 
üldse mingit kahtlust traadi selle temperatuu
riga k e s t v a l t  kütmises. Kuid nagu eespool 
ütlesime, lambid muutuksid seega varem ,,kur
diks“. Seda on aga võimalik kindlasti vältida, 
kui lihtsa ümberlülitusseadelduse teel selle eest 
hoolitsetakse, et lambid õigeaegselt 4 voldile 
tagasi lülitatakse. Ja see on võimalik õige liht
sal teel soojuskontakti läbi. Tarvitseks seega 
ainult veel vahelduvvoolu transformaatori küt-

M ihail Prokofjev,
ODoekunstnik.

Ava likku raadio- 
õhtut, laup. 17. 
veebr, peetakse te
m a 50-a. sünnipäe'- 

va auõhtuna.

temähist paari keeru võrra suurendada ja neilt 
kütmiskeerdudelt lühikese aja järel ümber lüli
tada käive-keerdudele. Alalisvoolu vastuvõtjate 
juures kaudselt köetavate lampidega oleksid 
taolised toimingud võimalikud.

*

Muidugi võib taoHse kirjutuse raamides esil- 
dada vaid ergutusi, aga mitte lõplikke lahen
dusi. Siin oli otstarbeks näidata, et kannatlikul 
käsitamisel selle mateeriaga leidub rahuldav 
lahendus. Loodame, et konsruktorid juba lähe
mal ajal toodavad aparaate, mis enda peale 
enam ei lase oodata.

Punktipealsus on kuningate eeliseid. Ja 
aparaadil, mis tahab saada vasuvõtjate kunin
gaks, tuleb arvestada punktipealsust.

„Sieben Tage“ .

Väike Taani riik omab Euroopa ja Ameerika 
vahel saare, mis on suurimaid maailmas. Gröö
nimaa.

Jälgides maakaartil Gröönimaad näeme, et 
algades tema lõunapoolsest otsast ning minnes 
edasi põhja poole, leiame saare ranna ääres 
väga palju asundusi, mis taanlaste poolt aja
jooksul suure vaevaga asutatud. Kesk Grööni
maad aga leiame suure tühja maa-ala, mis 
kaartil on valgega märgitud, see on maa, kuhu 
veel ühegi inimese jalg pole sattunud ja isegi 
eskimod ning kohapealsed elanikud pole sellest 
tundmata maast huvitatud. Viimased elavad 
ainult mööda rannaäärt ja elatavad ennast kala- 
ja hülgepüügist.

Gröönimaa on Taanile ainult majanduslikult 
tähtis ja sellepärast pole imestada, kui selle 
põhjapoolseis maades, kus talvel 6 kuud valit
seb pilkane pimedus ja inimesed elavad ainult 
traanüambi valgusel (tulekahju hädaohu kar
tusel petrooleumi ei kasutata), kohata võib ka 
Taani ametnikke ja kaupmehi.

Need ametmehed on lahutatud vähsmaast 
üle poole aasta, sest isegi posti saab Gröönimaa 
ainult suvel ja sedagi 3—4 nädala vahel. Selle
pärast pole imestada, mida tähendab grööni- 
maalasele raadio, mis ei tunne mingisuguseid 
takistusi ega piire. Juba ringhäälingu algus
päevil tuli Taani vaUtsus arvamisele, et oleks 
väga tähtis Gröönimaale sisse seada raadio, ja
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Prof. J . AaA'ik-

Juhatab  M. Pro- 
kofjevi au-õhtul, 
laup. 17. veebr., 
ringhäälingu suu
rendatud orkestrit.

asutas saarele 16 aasta eest esimese saatejaama. 
Tol korral oli saatejaam ainult morsetelegraaf, 
kuid möödusid ajad ja saatejaam muudeti üm
ber ringhäälingu saatejaamaks.

Suurim Gröönimaa saatejaam asub Juliane- 
haab’i asunduses ja on kuulda mitte üksi üle 
kogu Gröönimaa, vaid ka Taanis, Norras ja 
Rootsis. Peale selle on seal veel rida vähemaid 
saatejaamu, mille saatepiirkonda kuuluvad 
maa-alad lõunast kuni põhjani.

Kõige raskem küsimus jaamade ehitamisel 
oli elektrivoolu saavutamise küsimus, kuid et 
Gröönimaal on väga palju koski, siis saadi sel
lest lõpuks üle. Talvel aga on ka kõik suure
mad kosed kinni külmanud ja saatejaamad pea
vad läbi ajama patareide või koduste keskjaa
made abil.

Gröönimaa saatejaamade tööpõld on väga 
suur. Iga päev peavad nemad 1 tund olema riigi 
kasutuses, andes edasi vastavaid valitsuse in
formatsioone ja juhatusi. Neid saadetakse Ko- 
penhaagenist Julianehaab’i saatejaamale, kus 
neid antakse edasi kõigile Gröönimaa saatejaa- 
madele ja riigiametnikele. On kohustuseks, et 
iga päev kell 18 ka kõige vähemas eskimo hütis, 
põhjapolaarpiirkonnas, peavad vahtsuse amet
nikud sisse lühma oma vastuvõtuseaded, et 
kuulata päevaseid vahtsuse teadaandeid. Ainult 
nii on võimalus sellel suurel saarel anda edasi 
teateid ametnikele, kes asuvad tuhandeid 
kilomeetreid keskriigist kaugel. Ja Grööni
maa ametnik istub iga päev teatud kella
ajal vastuvõtja juures, kirjutab üles kõiki valit
suse teadaanded (mida kolm korda korratakse), 
tõlgib need kohalikku keelde ja asetab nad üles 
avalikku kohta kõigile läbilugemiseks.

Peale selle annavad saatejaamad edasi iga 
päev n. n. ,,Raadioajakirja‘\ kus loetakse ette 
kodu-, sise- ja välismaa päevauudised.

Et Gröönimaal kaabh- ja telefoniühendusi ei

ole, peavad saatejaamad andma edasi ka saabu
vaid telegramme ja nii võib Grööni radlokuu- 
laja tei-ve päev kuulata hallomehe häält, kes 
annab edasi telegramme neile, kes elavad kau
gel, peaaegu põhjanaba ümbruskonnas, ja kes 
valjuhääldajate kaudu kuulevad omaste tervi
tusi kaugete maade tagant.

Praegu saadavad Gröönimaa ringhäälingu 
saatejaamad iga päev kindlat saatekava ja et 
kuulajaist on suurem arv päriselanikke, siis 
sünnib ülekanne enamasti gröönimaa keeles 
(murrakus).

On huvitav kuulda, et on eskimosid, kes on 
laulnud ja kõnelenud raadios, s. o. mikrofoni 
ees, ja ühe saatejaama hallomees on pärismaa
lane, s. o. eskimo, kes täidab oma kohustusi 
palju paremini kui mõni taani hallomees.

Ka taanlastele Gröönimaal on raadio saanud 
väga tarvihseks esemeks, sest niipea kui keegi 
taanlane reisib Gröönimaale, on tema esimene 
samm raadio vastuvõtja muretsemine. Vastuvõtt 
Gröönimaal on hea ja segamisvaba ning pime- 
dail Gröönimaa öödel võib seal ka lihtsamate 
vastuvõtjatega võtta vastu pea kõiki Euroopa 
ja ka paljusid Ameerika saatejaamu.

Muuseas on huvitav sealse meeleolu kohta 
ühe taani inseneri kirjutis. Ta ütles omas kir
jas, et see olnud väga isesugune tundmus, kui 
keset kottpimedat ööd, „maakera katuse“ lähe
duses, igaveses jääs kuuled korraga valjuhääl
dajast hüüdu: „Siin Neapoli ja Milano, anname 
ülekandeid üusast päikesepaistelisest ja iga
vesti rohelisest maast..

Meeldivaim saatejaam, mida meeleldi Gröö
nimaal kuulatakse, on Taani suursaatja Kal- 
lundborg. Selle saatja kuuldavus on saarel 
väga hea ja saatja ise saadab tihti saatekavu, 
mis on määratud just Gröönimaa elanikele. Tü
likas on kuulamise juures ainult ajavahe: et

Prof. A. Lemba,

Esineb ringhäälin- 
gxis laup. 17. veeb
ruaril M. Prokof- 
jevi au-õhtul kla- 

veilsoolodega.
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kuulata Kallundborgi saatekavu Gröönimaal, 
selleks peab sealne elanik olema ülal pea terve 
öö, sest ajavahe Taani ja Gröönimaa vahel on
6 tundi (+).

Et ka Gröönimaa suurima saatja Juliane- 
haab’i saatekava on Taanis väga hästi kuulda, 
9ÜS on tihti vastamisi neid saatekavu translee

ritud ja se^ on mõlema poole kuulajaskonna 
poolt leidnud suurt poolehoidu. 

Nii on ka suurt Gröönimaad ja tema ela
nikke ühendanud tihedaks pereks see suur 20. 
aastasaja kultuurinstrument — raadio — ja lü
hendanud tuhandekilomeetrüisi kaugusi käega
katsutavaiks.

Kuidas pavandada kuuldavusi
I. Üldiiie ülevaade

Laiade rahvaJiulkade vähenenud sissetulekud on 
toonud endaga kaasa, et olemasolevate raadioseadel- 
diste hädavaja lis t uuendust pole viidud läb i kaugeltk i 
nii suurel m äära l, nagu see tehnilise arengu põhjal 
oleks olnud võim alik . Enne kui olemasolevate raadio
vastuvõtjate parem aksm uutm isest kõnelda, peab raa
diokuulaja olema selgusel selle üle, m is need olulised 
parandused on, mis lä inud aastate jooksul raadiotöös
tuse poolt ellu viidud ja  missugused neist juurdeost
mise või lisaaparaatide iseehitamise teel end tasuvad. 
Sel silm itsemisel võib ilmneda asjaolu, et asjaarmas
ta ja  m õn ingail juhtudel m itmesuguste aparaatide ehitai- 
misega kõrgemal tänapäeva standardvastuvõtjate töös
tust võib anda peenusi ja  lihve, mis võimaldavad tõe
lisi kõrgsaavutisi. A ga  m itte  a inu lt asjaarm astaja, 
vaid ka raad iokuu la ja  võib väikese rahakuluga teos
tada om a aparaadi moderniseerimise ja  pidada sammu  
tööstuse suurema jao tehnilise eduga.

Tööstusaparaatide areng on võtnud selge suuna. 
Viimased aastad tõid endaga kaasa esijoones kuni 
120-kv. suursaatjate ehitamise. See kestev saateener- 
giate tõstm ine pidi loom ulikult seadma ka aparaate  
ehitavaile vabrikuile uued ülesanded. Esijoones oli tar
viline aparaatide selektiivsust, eraldam isteravust, nii- 
võrra kõrgendada, et üksikuid  jaam u võis hoida lahus. 
Süs püstitas kohaliku saatja  vä lja lü litam ine tõkke- 
ringi —  filtr i —  siseehitamise ülesande. Mõlemad nõud^ 
mised võidi täita . Eraldam isvõim et üldiselt kõrgendati 
kaovaba häälestam isringi ehitamisega, m illeks läks ta r 
vis uuelaadset m aterja li ja  esimese klassi pöördkonden- 
saatoreid. Tõkkeringide sisseehitamine ei teinud vähe- 
maidki raskusi.

K una mõlemad toodud abinõud tulevad arvesse ka 
normaalsete audionvastuvõtjate juures, läks tehniline 
ülesehitus edasi aparaatide kõrgsageduse edasiarenda^ 
mise suunas. Esijoones oli see varivõrelamp, mis oma 
kõrge võimendusteguriga võimaldas vastuvõtjate ulata- 
vuse suurendamise, n ii et üksvahe näis, nagu saaks 
varivõre-kaheringilisest vastuvõtjast juba raadiotöös^ 
tuse eranditu standardvastuvõtja. Norm aallü litus seisis 
varivõre>-kõrge£agedusastmes, siis tu li varivõre-audion 
ja  lõppastmena leidis tarv itam ist kolmevõreline lõpp- 
lamp, mille töövõime eriti hästi väljaarendatud aparaa^ 
tides tõsteti kuni 2 vatin i kõnelemisvõimsusest. Tao
liste aparaatidega on lugematute Euroopa jaam ade vas
tuvõtt vähem alt õhtutundidel võim alik . Eraldatavuse  
tõstm iseks ehitasid enamad vabrikud tavalisse konst
ruktsiooni veel tõkkeringid.

Kaheringilise kõrvale tu li siis kolmeringiline kahe 
kõrgesagedusastmega, varivõre-audloni ja  kolmevõre- 
lõpplam biga. Need aparaadid moodustavad endast ot
sese võimendusega vastuvõtulülituste praeguse kõrgus- 
punkti. Nende käsitam ine on väga kerge, vastuvõtu
võime vastab kõigile nõudeile. L inna  tarvis omavad 
need vastuvõtjad igatahes puudusi, m is peaasjaliselt 
peituvad olemasolevate segamiste kõrges võimenduses. 
K uid  selle vastu on olemas tõhusaid abinõusid, eriti 
varja tud  (kapseldatud) antennide ehituse näol, mis 
peaksid om am a umbes 6 meetri pikkuse. Taolised an 
tennid pole igatahes veel väga levinud, kuna nende ehi
tus pole jus t odav. Veidi a lam al toome taolise antenni

ehituse kirjelduse. Siinkohal tahame aga veel lüh idalt 
m ainida vastuvõtjate kuningat, s u p e r h e t t i .

Superhett on kaunis keeruline, võhik am atöör tu 
leks selle lülituse ehitamisega vaevalt toime. Saabuv 
kandelaine võimendatakse üldiselt varivõre-kõrgesage>- 
duslambi läbi, siis ümbermoodustatuna pikale lainele 
võimendatakse edasi üle vahesagedusvõimendusastmete, 
alaldatakse ja  vüakse valjuhääldajasse edasi läbi kol- 
mevõrelambi. Superhetti ei ole võim alik  eraldatavuse 
poolest enam ületada. Isegi suursaatja vahenditus lähe
duses ei ilmne m ingeid eraldamisraskusi. U latavus on 
sam uti imeteldavalt suur. Peab igatahes mõtlema, et 
uuemate superhettide juures võimendustegur omab 
m äära tu  suuruse —  7 m iljonit. Need on võimendused, 
millest h ilju ti veel ei nähtud undki. Helilised raskused, 
mille all superhetid alul kannatasid ja  mis sellest olid 
tingitud, et äärmuseni aetud eraldamisteravus tõi en
daga kaasa lainepaela läbilõikavuse, on hoopis kõrval
datud. Seks tarvitusele võetud vahendid on imetel
dava mõjuga.

Mõlemad v iim atin im etatud kategooriad, kolmerin
giline ja  superhett, on varustatud ka fad ingu kompen
seerimise seadeldisega. Fadingukompenseerim ine tä 
hendab segavate helitugevusekõikum iste vältim ist 
kaugvastuvõtul. Tavalisti tarv itatakse seks erilist 
fad ingulam pi, et saavutada soovitud effekti. Vastu
võtjad fadingfukompenseerijaga toovad kohaliku saatja  
tugevusega vastuvõtupiirkonda terve rea võõraid jaa 
mu. Eelduseks on muidugi, et segamistest oldaks enne 
lah ti saadud.

M itmesuguste vastuvõtukonstruktsioonide edasisele 
erinevusele olgu veel juh itud  tähelepanu, kuna apa- 
raaditüübid, mis tööstuse poolt ettevalmistusel, sellega 
peagu eranditult on varustatud: n im elt vastuvõtupiir-

Ooperilaulja 
Aleksander Arder.

Esineb ringhäälin 
gus laup. 17. veeb
ruaril M. Prokof- 

jevi au-õhtul.
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Agathon Lüdig,
„Estonia“ opereti- 
juh t ja  näitleja. 
Esineb ringhäälin 
gus laup. 17. veeb
ruaril M üiail Pro- 
kofjevi au-õhtul.

konna laienemisele 2 0  kuni ca ^  m  lainepikkuste jaoks 
l ü h i l a i n e  h ä ä l e s t a m i s v a h e n d i  sisseehita^ 
naise läbi. Selle lühilaineosa läbi saab vastuvõtja un i
versaalse tarvitam iskõlblikkuse ja  vastuvõtu olulise 
paranemise suvekuil, m il lühila ineid ka raadiole 
muidu n ii ebasoodsal a ja l võib väga hästi k inn i püüda.

Heliedasiande paranemise juurde, mis peaasjalikult 
tegeleb valjuhääldajate  süsteemidega, n iihästi dünaami- 
listega kui ka vabayõnkelistega, tuleme mõnikord ta
gasi hiljem. A sjaarm asta ja l on tähtis esijoones vastu
võ tja t ennast m uuta võim alikult võimeliseks. Uue val- 
juhääldajasüsteem i ehitus pole endast m ingi kunst
tükk, ka lasevad vanad va ljuhää lda jad  lisavahendite 
varal, m ida tuntakse m üüg il kõlavärvijate nime all, 
saavutada teatavaid paremusi. K uid sellest hiljem . 
N üüd aga tahame sürduda, nagu ülemal lubatud, an- 
tenniküsimuse juurde.

n. Uusi teid antenniehituises
■Imelikul kombel on antenn raadiokuula ja võõrasr 

lapsi ja  ikka unustatakse, et hea vastuvõtu esimeseks 
ja  tähtsam aks eelduseks on hea antenn. Enam asti on 
aga see kuhugi ja  kuidagi k inn ita tud  traat, mis peab 
tä itm a  antenni kohuseid. Kõrgantennid tolknevad aas
taid katuste küljes, ilm a et neid järele vaadataks. E t 
taolise hooletuse läbi isegi inimelud võivad sattuda h ä 
daohtu, sellele mõtlevad vähesed. K a töötam isvõime 
suhtes pole hooletusse jäetud antenn laitusetu. Peab 
mõtlema, et isolaatorid kaotavad oma isoleeriva mõju 
tolmu- ja  mustusekihi tagajärje l, et piksekaitsed kon
taktides oksüdeeruvad ja  kaotavad töötamisvõime. Ka 
põhjustab sageli häireid liitekohtade pudevus ja  kohati 
murduvus.

Uue antenni asetamisel tuleb kõigepealt panna 
tähele järgm ist: E i aita, kui kuski ja  kuidagi tõmmar 
takse vä lja  antenn. Kõigepealt peab ta  olema võimar 
liku lt kõrgel maapinnast. M ida suurem kõrgus, seda 
suurem energiavastuvõtt, seda vähem ka segamisi. 
Maal ei etenda viimane asjaolu nii suurt osa kui linnas, 
kus kõik elektrist läbi im m utatud  ja  uskum atuim ad 
segamised häirivad vastuvõttu.

Linnas on praeguste äratundm iste järele vaid üks 
võimalus segamiste vältim iseks —  kapseldatud (varjar 
tud) lühiantenni püstitam ine. Säärase seadeldise tun 
nuseid on lühike tükk antenni, mis kinnitatakse katuse 
kõrgema osa külge, kuna kogu traadistik  elektriliselt on 
kapseldatud n ing vastuvõteva energia segamisväljast 
lahutatud. Taolise antenni jaoks vajatakse muidugi 
erimaterjali. Antenn ise asetseb bambuskepis, mis oma 
sisemuses peidab umbes kuue meetri pikuse antenni-

litse. See kepp k inn itatakse püsti korstna külge. K õik  
traad istik  kuni aparaadin i valm istatakse eri-kaablist. 
Peab ülesseadmisel p idam a silmas äärm is t hoolt, et lii- 
tekohad tehtaks täiesti veekindlad ega tekita taks 
kaablil ja  ta  kapslU väliseid rikkeid. Tööstus pakub 
kõike vaja list taoliste lühiantennide ehitamiseks. Kva^ 
liteedilt kõige rohkem tuleb soovitada Vacha ja  Sie
mens! kaableid. K aabli väline kapseldus maandatakse 
ja  seda tarv itatakse o ts tük i ab iga ühtlas i ka aparaadi 
maaühendusena.

Audionvastuvõtjate ja  väiksem ate aparaatide juu 
res mõnikord kogetakse, et antenn on liig  lühike. Sel
lele leitakse kergesti abi kapatsiteedi kergendamisega 
umbes kuni ruutmeetrilise võre abil. V ajaline on see^ 
juures, et võre asetseks sam uti väljaspool segamis- 
välja . Erilise lt aga tuleb veel kord soovitada: võtke 
a inu lt hea, la itm a tu  m aterja l, ka kui see on tük i kallim  
kui odav kaup. üldse tuleb asjaarm astaja le  soovitada 
uue Eintenni muretsemisel m itte  pöörata tahelepanu sen
tidele. H alb  m aterja l tuleb a la ti kallis, ktma lõppeks 
peab ometi muretsema hea, kui tahetakse, et edu kroo
niks tööd. III. Ulatavus ja eraldatavus

Kuulde*, resp. eraldam isteravus on enamail juh 
tumeil täh tsam  kui ulatavus. Mis kasu on üusaim ast 
kaugvastuvõtust, ku i korraga kuuleb pool tosinat jaar 
m u n ing va ljuhää lda ja  üürgab v ä lja  igavest segiputru. 
Parem  vähem  ja  parem  —  olgu siin põhimõtteks. Seega 
on juba  v ih ja tud  sellele, et kuuldeteravuse, selektiiv
suse, kergendamisel enam jaolt saabub ulatavuse, s. o. 
kuuldavate jaam ade arvu kahanemine. Ü laltoodud 
arutluses antennist ei kõneldud antenni pikkusest. See 
sündis meelega, kuna ei saa püstitada m ing it k indlat 
norm i antenni pikkuse kohta. Varem öeldi: m ida pikem, 
seda parem. Siis soovitati 30 meetrit, lõpuks 15 m, ja  
nüüd  ollakse jõu tud  v ä lja  lühiantennini. V ä lja  arvatud 
viimane, ei eksisteeri tõepoolest m ing it üldiselt maks
vat norm i. K õrgantenn i pikkuse juures tuleb ai^vesse 
vastuvõtuseadeldisy vastuvõtja ja  m itte viimsena an
tenni omalaine. Detektoraaparaat nõuab m uidugi pikei- 
m at antenni kui superhett, teisest küljest on aga saatei- 
energia tõstm isega pa ljud  antennid m uutunud liig  p i
kaks. Antenni mehaaniline lühendamine pole a lati või
m alik  ja  ka m itte  tarv iline K u i mõne antenni eraldar 
m isteravusest ei jä tku , siis lü litakse kondensaator an- 
tennijuhtm estikku. Võetakse seks 500-sm pöördkonden- 
saator, siis omatakse effektina häälestatud antenn. 
M ida kaugemale pöördkondensaatorit vä lja  keerata, 
seda suuremaks m uutub kuuldeteravus. Pa ljud  n. n. 
antennireguleerijaist pole m itte  m idagi muud, ku i vari
antides kondensaatorid, m is võim aldavad antenni elekt
rilist lühendam ist. Saksas on taolise antennireguleerija 
m üüg ih ind  ca 2  Rm k.

Õige tee hää lestatud  antenni juurest viib tõkke- 
ringi juure. E t kohe öelda: on olemas vaid üks tõkke'- 
ringi lülitus, m is seisab selles, et pöördkondensaatori 
juure üks pool paralleelselt juure lülitakse. Norm aal 
laine piirkonnas oleksid nende väärtused: pöördkonden- 
saator 500 cm, pool ca. 60 keerdu. Kas teha pool ärar  
tõm m atav või m itte  on rohkem maitse kui edu asi. 
P a lju  täh tsam  on võ im a liku lt kaovaba ehitus, et saavu
tada väiksem  sumbuvus ja  seega teravam at resonantsr 
kõver. A s jaarm asta ja  m ähib endale oma pooli ise. Siis 
aga tuleb arvesse a inu lt silinderpool.

Pöördkondensaatorina võetakse kui võim alik  õhu- 
pöördkondensaator. On olemas aga ka laituseta vilgu- 
kivikondensaatoreid. Need on aga m uidugi kallimad. 
K uid hästi isoleeritud v ilguk iv i pöördkondensaator pole 
h innalt pa lju  odavam lihtsast õhukondensaatorist. V ii
mast tuleb aga igal juhu l, kus ruum iga just ei tule hoi
da kokku, eelistada. Head tõkkering i võib tarv itada 
m itte a inu lt tõkkering ina teatud häire ttek itava saatja 
välja lülitam iseks, vaid  ka lisa-häälestusringina. Kõik 
tööstustõkkeringid om avad selle omaduse ja  neid ta r
v itataksegi seks otstarbeks, kuna enam jagu raadiokuu
la ja id  tõkkering i nuppu keerab n iisam a segeli kui hää- 
lestusnuppu. See on igatahes tõsiasi, mis kõneleb ühei- 
nupu vastuvõtjate vastu.
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Pühap. 18. veebr.
Tallinn 410,4 / 20
10.25 jum alateenistus Toomkirikust. Tee

nistust peab Pauluse koguduse õp. R. 
Uhke
Lõpuks heliplaate 

12.30 põllu töökoja talukorrastuse eritund 
ja V. O jam aa: Rohum aa ku i põllu  ema 

13,00 põllum ajanduslikke teateid
13.10 lõunane kontsert. Jnh . K. Palm . O r

kester; Donizetti, fant. oop. ,,Lucia di 
Lammermoor“. Teller, H ä llilau l. D e li
bes, avam. oop. ,,Nõnda ütles kun in 
gas". A rm andola, N ukud mängutoosil. 
Jessel, pop. op. ..Schwarzwaldi ne iu“. 
Blsnkenburg, Marss

17.30 kohtunik Butherford i kõned. 17.30 
eestikeelne kõne, 17,45 venekeelne kõne,
18.00 ,,Kolme patriarkkaa, uhkon mie- 
hiä“ (soome keeles), 18.15 ,,Treenigh- 
tens m ysterium “ (rootsi keeles)

18.30 reklaami ja  heliplaate
18.45 päevauudiseid
19.00 ajaviitem uusikat helip laatidelt
19.30 Jaan Rum m o esperantokeelne loeng 

Eesti vaimsest ku ltuurist
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juha t. B. Pabn. Orkestri 

ettekandes m öödunud nädala kaunim aid 

palu
21.30 vana tantsum uusikat helip laatidelt
22.15 moodsat tantsum uusikat heliplaat.

Tartu 579,2 / 0,5
10.00 jumalateenistus Peetri kirikust
12.30 ülekanne Tallinnast
17.30 ülekanne Tallinnast
18.30 reklaami ja  heUplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
30.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1145/54 Helsingi 335,2/ 10 
Ig a l äripäeval

8.30— 8.45 soomekeelne palvetund
12.00 valuutakursid
12.05 heliplaate
12.30 börsiteateid
12.45 päevauudiseid
12.59 aeg, ilmateade
18,50 päevauudiseid soome keeles

18.59 aeg, ilmateade
21.45 viimaseid teateid soome keeles

Lahti 1145/54 Helsingi 335,2/ 10
8.45 võim lem ist meestele
9.15 võim lem ist naistele

10.00 jumalateenistus
11,45 päevauudiseid
12.00 laule ja  t.^^ellosoolosid. Aufrichtig : 

Auagietto, Palm gren; Eleegia (tšello). 
K uu la : Piamenet, Donizetti: Aaria oop. 
,,Rügem enditütar". Bender: H indu lau l 
(laul ja  tšello)

12.25 kõne ★ 12,45 jääteateid
12.55 ilmateade ja  aeg
13.00 l oot.sikeelne jumalateenistus
14.00 inva liid ideüh ingu  10. aastapäeva ak

tuse ülekanne. Kavas kõnesid ja  m uusi
kalisi ettekandeid

16.40 suusameistervõistluste teine päev. 
Ref. dr. M. .lukola

17.00 helipl. T.iaikovski: Pähklipure jasüit 
Saint-Saen.s: Aaria oop. ,,Simson ja  De- 
li la “. Bizet: Aaria oop. ..P ärlipüüd jad" 
(B. Caruso). Schubert-viise. O. Strauss: 
Mel. ooperist ,,R um al naine". Blanken- 
burg: G lad iaatorite  jum alaga jätt, marss

18.10 kõne ★ 18.35 laule
18.59 aeg, ilmat. ★ 19.10 kõne

19.30 ringhää lingu  orkester. Massenet: 
Phedre, avamäng. Ganne: N oktürn; Ek- 
situled. Rub inste in : Trot de Cavallerie

19.50 kõne
20.05 viiulisoolosid. Tsaikovski. Melan- 

koolne serenaad. Debussy: La pius que 
lente. Ponce-Heifetz: Estrollita. Dvorak- 
K re is le r: Slaavi fantaasia

20.30 kõne
20.50 popul, m uusikat ringh, ork. ettek.
21,45 viimaseid teateid

Stokholm  426,1 / 55 M óta la 1389 / 30
10,30— 11,00 heliplaate
12.00— 13.45 jumalateenistus
15.00— 16.00 sõjaväemuusikat. Kavas: Rix-

ner: K ütirõõm , marss. Rossini: ,,Ital- 
lanna A lžiir is", avamäng. Ziehrer: Valss. 
Cui: Orientaalne meloodia. Herbert:
,,V õlur N iiluse ääres". Peterson-Berger: 
Eelmäng. Peterson-Berger: Kevadlaul
nr. 2, O lsson-Föllinger: Mängumehe-
muusika, L indström : Marss,

16.40— 17.00 Beethoveni pateetiline sonaat 
op. 13, c-moll, klaverile (Grave. Molto 
allegro e con brio. — Adagio canta- 
bile, — Rondo: A llegro)

18,05 heliplaate
19.00— 20.30 õhtune jumalateenistus
212.00 lauluettekandeid
23.00— 24.00 ajaviitemuusikat. Kavas: Sup- 

pé: Avamäng. W aldteufe l: Valss. Björ- 
kander: Gavott-caprice. A tterberg: ,,To
takad neitsid", Sundin: Valss. Duks- 
tulsky: Tango. K alm an: Kurad iratsur

Oslo 1186 / 60
ll.ao  helipl, ★ 12.15 jumalateenistus ★
20.30— 21,00 ork.-kontsert ★ 23,15—24.00
kammermuusikat

Kallundborg 1261 / 7,5
13.00— 14,30 kontsert ★ 15.30— 15.55 heli
plaate ★ 16.25— 18.00 jazzkontsert ★ 2L15 
— 22.20 taani m uusikat ork. ettekandes ★
23,15— 24.00 hispaania m uusikat ork, ettek.

24,00— 1.30 moodsat tantsum uusikat 

Luksemburg 1304 / 200
9,45— 10.00 helipl. ★ 14.00 orelipalu helipl.

14.25— 14.45 ja  14.50— 15.30 heliplaate ★
15.30 tantsum uusikat

Ing lise  eeskava
18.00 kontsert ★ 22.00— 22.15 helipl. ★
22.30— 22.55 inglise helil, helipl. ★ 23.00 
laule klaveri saatel ★ 23.30 tantsum. -k

23.45 BralTmsi sümf. nr. 1 ★ 0,20 tantsu- 

plaate
R iia  238,5/15 Madona 514,4/20
9.30 hommikkonts, helipl,

11.00— 13,00 jumalateenistus
14.00— 15.10 lastetund
15.40— 16.00 heliplaate 
1G.30— 18.00 sõjaväekontsert
18.30— 19.30 m uusikat koomilistest ooperi 

test. Kavas: Mozart, Nicolai, Lortzing 
Rossini, Smetana

20.35— 32.00 kaukaasia m uusikat ja  laule 
Kavas: Ippolitov-Ivanov, Medinš jt. Lõ 
puks Schlegeli popurrii Joh, Straussi 

operetest
23.00— 24,00 tantsum uusikat

Kaunas 1639 / 7
10,15 jumalateenistus ★ 17,00— 18.30 jum a 
lateenistus 18,50— 19,10 heliplaate ★
19.30 ülekanne R iigiooperist

Varssav 1415/120 Katovice 395,8/12
10.20 ja  10.40 heliplaate
11.00— 11.30 ja  13.45 va im ulikku muusikat 

helipl.
12,57 aeg, Krakovi fanfaare 
13, L5— 15,00 Varssavi filharm conia hom- 

mikkontsert. Kavas vene muusikat

15.30— 16,00 heliplaate
16.20— 17.C0 salongork. kontsert. Kavas: 

Lehar, R. Strauss, Godard jt.
18.15— 19.00 poola m uusikat orkestri ja  

vokaalsol. ettek.
19.05— 19.30 m itmesugust
20.50— 21.50 V iin i m uusikat orkestri ja  vo

kaalsol. ettek. Kavas: J . Strauss, Zieh
rer, Lanner, M illöcker, Kreisler, Be
natzky, Fall, Stolz, Lehar jt.

23.25 laule tenori ettekandes
23,45 ja  0,05 tantsum uusikat rest. Polonia

Heilsberg 291/60 Königsberg 222,6/0,5
7.35— 8,50 Bremeni sadamakontsert
9.00 katol. hom m ikpüha

10.30— 11.45 evang. jumalateenistus
12.30—13.00 Joh. Seb. Bachi kantaat
16.10 kuuldem äng lastele
16.50 ajaviitekontsert. Kavas: Millöcker,

W aldteufel, Thomas, Supp6 jt.
18.00—19.00 kirikukonts. Kaasteg .: koor,

orkester ja  solistid
19.20— 20.30 ajav.-muus. soprani ja  instru- 

mentaalsol. ettekandes
2LOO— 23.00 V. Königswusterhausen
23.30— 1.00 ajav.- ja  tantsumuusikat

Königswusterhausen 1571 / 60
7.35— 9.00 Bremeni sadamakontsert
9,55— 11.05 hom m ikpüha

12.30— 13.00 Joh. Seh. Bachi kantaat
13.00— 13.55 Lõunakonts. Kavas: Zimmer, 

Verdi, Thiele, Brase jt.
14.00— 15.00 operetimuusikat. Kavas: Joh. 

Strauss, M illöcker, Künnecke jt.
16.50 autoritetund
17.00— 18.00 läbilõ ige uuest Künnecke ope

retist ,.Kutsuv leek"
18.15— 19.00 na ljam äng
21.00— 23.00 p idu liku  kontserdi ülekanne 

filharmooniast. Hausegger: ,,Sepp W ie 
land“ (sümf. luuletis). Ju h . W . F u r t
wängler. Graener: Kontsert tšellole ja  
ork. op. 78. Juh . helilooja. Schumann: 
Humoresk, variatsioonides. K uu esi
etendus: K lenau , .Michael Kohlhaas" 
(H. Tessmer, Berliin i R iigiooperi dra
maturg), Schillings: Ooper ..Ingwelde"
I I  akt, avamäng. Juh . W , Furtvängler. 
Recznicek: Variatsioone Chamisso luule- 
tisest. Juh , helilooja. P fitzner: Kaks 
laulu barit. ja  orkestrile, R . Strauss: 
T ill Eulenspiegeli lõbusaid lugusid. J u 

hatab helilooja
24.00— 1.30 tantsumuus. Leipzigist

Breslau 315,8 / 60 Gleiw itz 243,7 / 5
7.35—9.15 Bremeni sadamakontsert
9.25— 10.00 keelpillide kvarteti ettek.

10.0,5— 11.00 evang. homm ikpüha
11.30— 12.30 sileesia laule ja  tantse noorte 

ettekandes
12.30 Joh . Seb. Bachi kantaat
13.00— 15.00 lõunakontsert Ham burgist. I. 

Rom antilist muu.'iikat. I I .  Operetimuu
sikat. Vaheajal, ca. 14.00— 14.10 hea 

anekdoot
15.30— 16.30 heliplaate
17.00— 19.00 pärastl.-konts. Kavas: Lort

zing, Tšaikovski, Brahms, d ’Albert, 
Humperdinck. Schumann jt.

19.45— 20.10 ajaviitem uusikat flöödi ettek.
21.00— 23.00 kontserdi ülekanne Königa- 

wusterhausenist
23.30— 2.00 ajaviitekontsert

Langenberg 455,9 / 60
7.3,5— 9.15 Bremeni sadamakontsert

10.00— 10.45 evang. hom m ikpüha
10.45 Mozarti klaverisonaat
11.00— 11.45 katol. hom m ikpüha
12.30—13.00 Joh. Seb. Bachi kantaat



n

1^.00— 14.00 koTitaerl STOnchenlst
14.10— 15.45 lõunakontsert. Kavas; Bolel- 

dieu, Strauss, Gounod. Aubert, Komzak
17.30 rahvalaule Ja -tantse
18.00— 20.00 kantaat soolohäältele, mees

koorile, segakoorile ja  orkestrile
21.00— 23.00 V. Königsvusterhausen
25.30 tantsumuusikat
I.00— 1.30 serenaade helipl.

Stuttp^art (Mühlacker) 522.6/ 100
7.35—9.15 H am burgi sadamakontsert ★
10.30— 11.00 ettekandeid flööd il ja  tšemba-
lol ★ 13.00— 12.30 Weberi klaverisonaat 
a-duur ★ 12.30— 13.00 Joh . Seb. Bachi 
kantaat ★ 13.uO promenadikontsert ★ 14.00 
— 14.30 suusamelstervõistluste ülek. Roo t
sist ★ 14.45— 15.45 rahvaviise orkestri ja 
solistide ettek. ★ 16.00— 17.00 kontsert. 
Kavas: Lortzing, Flotov, Joh . Strauss,
Zeller jt. 18.00—19.00 pärastl.-kontsert 
Münchenist ★ 20.15 esineb autor 21.00—
23.00 v. Königsvusterhausen ★ 23.45 ,,K õ r 
ge C", lõbusaid stseene teoreist ★ 1.00—
3.00 öömuusikat

München 405,4 / 100
7.35— 9.15 Bremeni sadamakontsert ★ll.OO
kuni 11.45 katol. hom m ikpüha ★ 11.50—
12.15 lugemistund ★ 12.30 Joh. Seb. Bachi 
kantaat ★ 13.00— 13.45 orkestrikontsert.
Kavas: Weber, Grossmann, Ziehrer jt. ★
15.30 Euroopa rahvushümne ★ 16.10— 16.30 
heliplaate ★ 17.00— 19.00 videvikkontsert. 
Kavas ettek. orkestrilt, akordeoonilt ja 
vokaalsol. ★ 20.30— 20.50 klaverimuusikat
★ 21.00—23.00 V. Königsm isterhausen ★
24.00— LOO öömuusikat Leipzigist

Leipzig 382,2 / 120
7.35— 9.15 Bremeni vabasadamakontaert
9.20— 10.00 katol. hom m ikpüha

10.30— ll.OO koorikontsert
12.30 Joh . Seb. Bachi kantaat
13.00 sõjav&emuusikat
14.00— 15.00 lõunakontsert. Kavae: O linka, 

Sibelius, Mozart. Järnefe lt jt.
15.35 hispaania rahvalaule ja  tantse
16.05— 16.10 modern gonaiiine klaveril
17.00— 18.20 pealelõunakontsert Münchenist
30.00— 20.50 heliplaate. Kavas: Boccherini, 

R . Strausi«, Liszt-Gounod, Toselli jt,
21.00— 33.00 V. Königswusterhausen
23.35— 2.00 tantsumuusikat

Praha 470,2 / 120
8.30 varane kontsert
9.30— 10.00 heliplaate

II.00 helilooja Tšemohorsky 250. sünni
päeva p idu lik  aktus

11.25— 12.00 vaim ulik kontsert
12.45— 18.00 heliplaate
13.15— 14.00 ringhäälingu  orkester. Kavas: 

Massenet, Komzak, Smatek, Leopold jt.
17.00— 18.30 pärastl:-kontsert. Kaastegev.: 

orkester ja  solistid
18.45 heliplaate
19.00— 30.00 saksa saade
20.30 vokaalokteti kontsert
21.05—21.55 Tšaikovski V I sümfoonia, ü le 

kanne Smetana-aaalist
22.05—33.15 heliplaate
23.25— 24.00 tantsumiuisikat

Viin 506,8 / 120
9.00 ettekandeid orelil
9.30— 10.15 varane kontsert hellpl.

10.,')5— 12.00 jumalateenistus
12.30 sümfooniakont.-iert. Kavaa: Bach,

Mozart Ja Esterhazy
13.10— 16.00 ajavlitekontsert 
16.3 ru_n .30 kammermuusikat. Kava«: 

Gräflingen ja Thullle 
LS.OO— 19.00 mitmeke«ine kontiert haltpl.
19.55— 20.45 vanemat Ja uuemat k laveri

muusikat. Kavae: Barh. Stradella,
Dflndricn, Motart, Albeniz, Tedesco. 
Arbter Jt.

32.06 Joh . Straussi op«rett ..Slmpllcluo", 
kolmes aktis

15.00— 16.00 hellpfeate
16.45— 17.30 mustlasmuusikat
18.00— 18.20 mustlasmuusika jSrg
18.50— 19.40 ajaviitekontsert
20.25— 22.40 Jacobi operett ,,Syb ill“. ülek,

stuudiost
22.50 jazzmuusikat
23.45 mustlasmuusikat

Bukarest 212,6 / 12
11.45 vaim ulikku muus. ★ 12.00 sümfoo
n ilis t muus. helipl. ★ 13.00—14.00 helipl.
★ 14.15 kerget muus. helipl. IS.OO la
19.15 kontsert ★ 20.20— 20.45 heliplaate

Milano 368,6 / 50
18.00— 20.00 8fimi<K>nlakonts. Kavas; Cho- 
pin, Franck, Ravel ★ 20.15 helipl. ★ 22.00 
ooperi ülekanne

Pariis 1875 / 75
9.00 ja  10.00 heliplaate ★ 14.45 heliplaate
★ 15.00—17.00 ork.-kontsert 18.00 jazz- 
muus. ★ 30.30—21.00 heliplaate ★ 22.00 
kontsert

London 261,1 / 50 Daventry 1500 / 35 
Ainnlt DsveJitry

14.30 orkestrikontsert ★ 15.30—16.00 täel- 
losoolosid -k 16.00— 16.40 R. W agneri he li
töid helipl. ★ 17.00 ajaviitekonts. ★ 18.00 
kuni 18.30 laule tenori ettekandes 

liondon ja  Daventry
19.45—21.00 kammermuusikat ★ 2L30—
22.50 \iiulisoolosid ★ 23.05 klaverisoolosid
★ 23.30—0.30 ork.-kontsert

Moskva „S talin« 360,6 / 100
17.00 kontsert ★ 18.25 kontsert ★ 22.30 
tantsum uusikat

Moskva K om in tem  1714 / 100
5.15 m uusikat 7.30 homm ikkontsert ★
21.00 õhtukontsert. Offenbe-ch: Hoffm anni 
lood

Budapest
13.30 sõjaväokontfiert

549,5 / 120

Esmasp. 19. veebr.
Tallinn 410,4 / 20
17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiaeid
18.15 heliplaate
18.45 kodumaiai päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
20.05 t ir lk nm uns ika  konts. T allinna kon 

servatooriumi oreliklassist. Kavas soo
lolaule ja  orelipalasid vanematelt ja  u u 
ematelt helimeistritelt. Esitavad ,,Col
legium M usicum “ tegelased. Seletusi an
nab prof. A. Topman.

21.30 heUplaat-e

Tartu 579,2 / 0,5
17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 Inglise keele tund (mag. Silvet)
15.30 Leo K alm et; Teater ühiskondliku  

tegurina
20.00 Ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1145/54 Helsingi 335,2/10
18.00 heliplaate: Is landi muusikat
18.25 naistetund
18.40 turuteat. *  19.15 Inglise keelt
19.40 rinphilÄlingu orkester. R o ss in i: Tan- 

cred-avamäng. Leoncavallo: Mel. oope
rist ,,Bajftzzo“

30.05 kõne
20.25 kontserdi Järg, Strauss: ..N ahkh iir“, 

avam .: Acrelerauoonid. '̂T)lps: P^rpetum  
mobile

20.45 kõne
21.05 Orleg; Kolm  at»««ni ,,01av Trygva- 

son'lnt orkefltri, koori ja  so list ettek.

Rtokholm 426,1 / 55 M ótala 1389 / 30
18.05— W.25 mftngumehemuuslkat
18.,V)— 19. IR heliplaat©
19.45—20.30 lauluettekandeid
30.15— 31.45 kammermuua. Kavae: Bach : 

Koraal. H ändel: Kontaert nr. 1 jf-moll 
orelile Ja keelpillide orkestrile (Larg-

h e tta  — A llegro). Salnt-SaSns: Ava
mäng. S ibelius: Romanss. Aaplöf: F a n 

taasia ja  fuuga
22.15— 22.45 koorikontsert
3 3 .00— 34,00 ajaviitem uusikat. Kavas: La-

come: ,,La g itanena . valss. Lanner: 
Valss. Kempe: Im prom tu  ja  scherzo.
W ennberger-Reuter: Angelus. Puccini: 
,,Manon Lescout“. d 'Am brosio : M adri
gal. F r im l: Valss, M ontl: Tšardas

nr. 3
Oslo 1186 / 60
14.00 heliplaate ja  teateid ★ 18.00— 19.00 
ajav.-muusikat ★ 21.20—22.10 kirev tund
★ 33.15 koorikontsert

Kallundborg: 1261 / 7,5
13.00— 15.00 ajav.-muusikat ★ 16.00— 18.00
ork.-kontsert ★ 21.00— 23.00 õhtukontsert 

Luksemburgf 1304 / 200
9.45_10.00 helipl. ★ 14.00— 14.45 Ja 14.50—
15.00 ork.-kontsert. Kavas: Aubert, W e
ber, Krome, Smetana, Yoshitomo jt. ★
15.05— 15.30 ja  15.35— 16.00 helipl.

Ita a lia  eeskava
21.00 helipl. ★ 21.25— 22.15 itaa lia  helil, 
orkestri ettek. Kavas; Rossini, Verdl. 
Tosti, Cata lin i jt, ★ 33.30—22.45 ja  22.50 
orkestrikontsert. Kavas: Delibes, Men
delssohn, Grieg, Siede, F u f ik  jt. -¡k 23.40 
soliste ★ 0 . ^  tantsuplaate

R iia  238,5/15 Madona 514,4/20
7.00 koraal
7.05 võim lem ist
7.40— 8.10 hommikkontsert

16.30— 17.00 havail k itarri ettek.
18.00— 19.30 orkestrikontsert. Kavae; Gla- 

sunov, R im sk i-Korsakov, Mendelssohn 
ja  teised

20.00— 22.35 ülekanne teatrist. Lõpuks aja- 
viitemuus. helipl.

Kaunas 1639 / 7
16.40—17.10 lauluettekandeid ★ 17.BO
IS.00 helip laate ★ 18.20— 18.40 heliplaate
★ 19.30—20.00 õhtukontsert ★ 20.30—20.50 
laule ★ 23.05— 32.30 kontsert

Varssav 1415/120 Katovice 395,8/12
8.20 ja  8.40 heliplaate

12 57 aeg. Krakovi fanfaare
13.05— 13.30 ja  13.33— 13.55 heliplaate
16.55 viiulisoolosid. Kavas: Ti^aikovskl,

Arenski, Cui jt.
17.20— 17.40 laule soprani ettekandes
17.55— 18.50 jazzorkestri kontsert
19.45— 20.00 heliplaate
20.05— 20.25 m itmesugust
31.03 poola m uusika X V I I  kontsert orkest

ri Ja vokaalsol. ettek.
23.15 kontserdi jä rg
23.(/O tantsum uusikat ,,Ces 4" ettekandes
23.25 ja  0.05 tantsum uusikat ..Gastronom- 

ja ’st"

Heilsberff 291/60 Königfsberg 222,6/0,5
7.15 võim lem ist
7.35— 9.00 varane kontsert 
9.P0— 10.00 võim lem ist naistele

12.30—14.00 lossi kontsert
14.05— 15.30 heliplaate
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert. Kavas: W e 

ber, Dvorak, Puccinl jt.
15.15— 18.35 kontserdi Järg. Kavas: Lincke, 

W aldteufel, Nedbal jt.
19,35— 19.50 kammermuusikat. Mozart: 

Kvartett c-duur
30.00— 21.00 rahvustund. ..Godeke M i

chels“, kuu ldem äng koori ja  oreli saatel
31.10 katkeid operetost. 2ieller; ,.L innu 

kaup le ja“. Lehar; ,,K rahv Luksemburg"
32.15— 23.00 latile baritoni ettek.
33.30— 1.00 kirev kontsert ork. ettek. K a 

vas: Künnecke, Soott, Brahms, Chopin, 
Grieg Jt.

Königswusterhausen 1571 I 60
7.35— 9.00 varane kontsert

13.10— 13.55 ajaviitemuus. helipl.
15.00— 16.00 I  Ballaade ja  latile. I I  Buuri 

orkestripalu (helip l.)
16.45— 17.00 raamatutetund



m

17.00— 18.00 ajavlitekontsert Langenberglst
L8.30— 19.00 Brahmai sonaat kahele klav.
15.00— 19.25 ajaviiteks
20.00— 21.00 V. Heilsberg’
2L10— 23.00 ,,N ii tantsib B erliin !" Ring- 

tants mööda Berliin i lõbustuskohti
23.25— 23.45 amatöörpoks Berliin-Budapest
34.00— 1.00 kirev kontsert Ham burgist

Breslau 315,8 / 60 G leiw itz 243.7 / 5
7.35— 7.55 heliplaate 
8.L0— 10.00 hommikkontsert

13.00— 15.25 lõunakonts. Kavas: Schubert, 
Boieldieu. Joh . Strauss, Puccini jt.

17.00— 18.00 pärastl.-konts. Kavaa; Schu-- 
mann, Volkmann, Grieg jt.

19.00—19.50 kontserdi järg . Kavas; Rossi
ni, Lortzing , M illöcker, Supp^ jt.

30.00—21.00 V. Heilsberg
21.30 kuuldepilte Sileesia talvest
22.30— 23.30 saksa rahvalaule
23.45— l.CO kirev kontsert Harabui-giat. 

Kavas Nicode, Künnecke, Grieg, Chopin, 
Reger, M illöcker Jt,

Langenberg 455,9 / 60
7.05— 7.40 varane kontsert
8.10— 9.15 hommikkontsert

13.00—14.15 ajaviitekontsert. Kavaa: Cle- 
mus, M icheli, Strauss jt.

14.00—14.45 lõunakontsert. Kavas; Auber, 
Foulds, M icheli jt.

15.00— 15.45 O. N icolai ,,W indsori lõbusad 
naised“ lühiooperina

17.00— 19.00 pärastl.-konts. Kavas; W ag 
ner. Weber, Supp^ jt.

1j .25 itaa lia  keelt
20.00—21.00 V. Heilsberg
22.00— 33.00 ,,K loun id ", kuuldepala
23.20 heliplaate
34.00 ööm uusikat Stuttgard ist
1.00— 1.30 öömuusikat helipl.

Stutt-art (M ühlacker) 622,6/ 100
8.10—9.15 varane konts. ★ L3.00— 14.15 lõu 
nakonts. Leipzig ist i (  14.35— 15.30 helipl.
★ 17.00— 18.00 pärastl.-kontsert. Kavas; 
Supp6, W aldteufel, d ’Albert, Lincke, Lé
har jt. i f  18,45 helipl. ★ 19.00— 19.25 laule 
ilr 19.26— 19.45 prantsuse keelt ★ 20.00—
31.00 v. Tleilsberg 2L10— 22.10 m uusi
kalisi mõistatusi ★ 22.iiõ— 23.00 Joa. Hayd- 
ni tundm atut klaverimuusikat ★ 23.45—
34.00 helipl. ★ 0.25— 1.00 helipl. ★ 1.00—
2.00 öömuus.

München 405,4 / 100
7.45—5.15 heliplaate ★ 8.25— 9.00 varane 
kontsert if  13,00—14.15 lõunakontsert. K a 
vas; Keler-Bela, Albeniz, Puccini Jt. ★ 
1-1.35— 15.30 helipl. ★ 16.20—16.50 rahva- 
ja .sõdurlaule i f  17.00— 18.00 videvikkonts. 
Kavas; Auber, Schubert, Strauss jt. lAr
18.15— 18.30 videvikkonts. jä rg  ★ 18.50
laule sol. ettek. ir  19.10 raamatutetund 
if 19.30— 19.45 kitarrisoolosid ★ 20.00—
21.00 V. Heilsberg ★ 31.30—22.30 helipl. ★
22.30—23.00 pilte Bayeri elust ★ 24.00— 1.00
kammermuus. Kavas; Schubert, Weber jt. 

Leipzig 382,2 / 120
7.30— 8.00 heliplaate
8.10— 10,00 varajane kontsert

1.3.00— 14, L5 lõunakontsert
14.25— 15.rK) heliplaate. Kavas; Latanne,

Ippolitov-Ivanov, Glaaunov, Sousa ju
15.30— 16.1)0 aariaid ooperitest. Kavaa; We

ber, Rossini, Mozart, Verdi, Bizet ja 
Lortzing

17.00— 18.00 pealelöunakontscrt Langenber- 
gist

18.15— L8.50 M ayerhofft laule
19.30— 19.45 heliplaate
31.10— 22.00 m uusikalist ajaviidet
33 30— 23.00 rahvalaule Alpinrtailt
33..15— 1.00 ajaviitekontsert 

Praha 470,2 / 120
13.06—.12.55 salongorkestri kontsert. K a

vas; Moor, Verdi, Koõtal Jt.
13.LO— L3.35 heliplaate
14.45— 14.55 heliplaate
17.00— 17.50 sõjaväemuusikat. Kavas; Fu- 

Clk. Blzet Jt,

L8.L5 ja  L8.50 heliplaate
19.25— 20,00 saksa saade
20.20— 20.45 klaveripalu
21.00— 23.00 opereti ülekanne
23.30— 33.35 heliplaate

Viin 506,8 / 120
L3.00 lõunakontsert
13.30 Ja 14.10 ajaviitem uusikat
14.30— 15.00 kuulsaiu kunstn ikke helipl.
18.10— 19.00 kontserttund (sopran, viiul,

klaver). Kavas: Bach, Honegger, R u 
binstein Jt.

19.25 inglise keelt algajaile
19.55 viini m uusikat orkestri ja tenori et

tekandes. Kavas: Holzer, Joh . Strauss, 
Kalm an, Komzak, O, Strauss. Ziehrer

22.00— 23.10 Joseph M arx: Rom antiline
loodussümloonJa (esiettek.)

23.30 õhtukontsert. Kavas: Fail, Scas-
sola, Jos. Strauss jt.

Budapest 549,5 / 120
13.05 mustlasmuusikat
14.30 naiskoori kontsert
18.30— 19.00 raadiokontsert
19.25— 20.00 heliplaate
20.40 filharmooniakontsert. Kava.s; Rossi

ni. Beethoven, R. Strauss jt.
23,10 m ustlasm uusikat 
0.15 ajaviitem uusikat trio ettek. 

Bukarest 212,6 / 12
14.15 helipl. *  18.00—19.00 ork.-kontsert
★ 15.15 laule ★ 19.30— 30.00 ork.-kontsert

30.20— 20.45 helipl. ★ 21.00— 21.30 kam- 
mermuus. ★ 21.45 laule ★ 22.15— 22.45
klaveripalu

Ostke

iili k u iv i ktittepuld

J .  P a u l * i  p u u I d o « i

Tallinn, Kopli 5, telefon 438-94

Milano 368,6 / 50
18.10 helipl. ir  18.30— 19.50 filharmoonia- 
kontsert ★ 20.30—a).45 ja  31.00—31.30 he
lipl. ★ 31.40— 22.40 kirev tund *  33.10—
24.00 siinifooniaJiontsert

Pariis 1875 / 75
9.00 Ja 10.00 heliplaate ★ 14.00— 15.20 ork.- 
kontsert ★ 22.00 G lucki ooper ..A rm ida“ 

London 261,1 / 50 Daventry 1500 / 35
14.fX) orelipalu ★ 14.45— 16.00 orkeatrikont- 
sert ★ 18.00— 18.30 klaverisonaate (1500) ★
18.30— 19.15 orkestrikonts. (1500) ir  19.15—
20.(X) tantsumuus. (261.1) ★ 32.00— 23.00
orkestrikontsert *• 1.06—3.00 tantsumuu.si 
kat (1500)

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 100
17.00 teemiline kontsert. Kavas Sovjeti he
liloo jaid  ★ 18.25 ooperi ülekanne i f  22.30 
tantsum uusikat
Moskva Kom intern 1714 / 100
5.15 muusikat i f  7.30 hommikkontsert ★

19.30— 20.30 saade külale

Teisip. 20. veebr.
Tallinn H0.4 / 20
17.45 reklaam i ja  heliplaat©
18.00 vftlismaisi päevauudiseid

18.15 lastetund
18.45 kodumaiöi päevauudiseid
15.00 R iig i S tatistika Keskbüroo ttldbü 

roo ju ha ta ja  H . Reim an; E^ati teine 
rahvaloendus

15.30 kontsert- Ju h . R. Palm . Orkeste-r; 
Ooldmark, eelmäng draamale ,,K ilk  kol
de l“. M icheli, Kolmaa välke uüit. ViluU-

soolosid — August M iil. Orkester: Rach
m aninoff, Meloodia. Beethoven, M enu
ett. Borodin, Polovetside tantsud. Cho
pin, Polonees

20.30 ülekanne Tartust
20.35 vaidlusõhtu ülekanne
Tartu 579,2 / 0,5
17.45 reklaam i ja heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
20.30 ilmateade ja  ajanaitaja-õlendus
20.35 ülekanne Tallinnast

Lahti 1145 / 54
Soome keeles

18.00 ajaviitem uusikat (klaver. v iiu l Ja 
tšello). Grieg; Pu lm  Troldhaugenis. 
S jöblom ; H ällilau l. Paderevskl: M enu
ett. Grieg; Ma armastan sind. Meri- 
kanto; Romanss

18.25 retsitatsioon
19.15 harmoonikaduette
19.30 kõne ★ 19.50 laule
20.30 klaveripalu. L isz t; EtüuU e-duur; 

Gondoliera; Rigoletto-parafraas
20.30 kõne ★ 20.50 vestlus
21.10 Nils-Eric Fougstedt’1 helit. konts. 

Teine osa. Orkester: Fuga b-duur; 
Kolm  lüürilis t paia: Chanson d ’amour; 
Eleegia ja Poeme Pezzo sinfonico. ülek. 
konservatooriumist

Helsingi 335,2 / 10
Rootsi keeles

18.00 Lahti ★ 18.25 kõne
19.15 Lahti ★ 19.30 laule ★ 19.50 kõne
20.10 Lahti ★ 20.30 kõne
20.50 lugem istund ★ 31.10 Lahti

Stokhoira 426,1 /55 Mótala 1389/30
18.30— 19.00 heliplaate
21.00— 22.00 sõjaväemuus. Kavas: Fors-

gren; Marss. Suppé: ,.Boccaccio", ava
mäng. Joh. Strauss: V iin i veri, valss. 
Mozart; ,,Nõiavile", fantaasia, E lgar; 
Sevillana. Coates: Fantaasia

22.30— 32.45 Beniam ino G ig li laulab 
(helipl.)

23.00— 24.00 solistide-eeskava (laul, viiul,
klaver). Kavas; S jögren; Neli laulu.
Seymer: Sonata pastorale op. 9, f-duur
v iiulile ja  klaverile. S jögren: Viis laulu. 
Rosenberg; Melooaia ja  humoresk d- 
duur süidist viiulile Ja klaverile

Oslo 1186 / 60
14.00 heliplaate ja  teateid ★ 18.00— 19.00 
heliplaate ★ 19.45— 20.15 balalaikakonts *
21.30— 22.‘20 orkestrikonts. ★ 23.U) kam 
mermuusikat

Kallundborg 1261 / 7,5
13.00— 15.00 ajav.-muusikat 16.10— 16.30
ballaade helipl. *• 16.,30— 17.00 klassilist
muusikat keelp. orkestrile if  21.30— 21.50 
ork.-kontsert ★ 21.50— 22.20 balletimuus. 
i f  23.15^—0.05 taani kammermuusikat ★ 
0.0-5— 1.30 tantsum uusikat 

Luksemburg 1304 / 200
9.4.5— 10.00 lielipl. ★ 11.00— 14.45 ja  14.50-
1.5.00 orkestrikonts. Kavas; Mozart, M u h ~ 

sorgskl, Komzak, Kalman, Curtis jt. ★
15.0,5—15,30 ja  15.3.5— 16.00 helipl.

Belgia eeskava
21.00—32.15 orkestrikontsert. Kavaa; Tho
mas, Guillaume, Saint-Saéns. Dupuis jt. ★
32.30— 23.45 Liszti rapsoodia nr. 6 ★ 22J'>0 

—32.55 ja  23.00 klaveripalu ★ 23.15 sümf.- 
konts. helipl. Grieg; Kontsert la-minoor 
op. 16 ★ 33.45 heliplaate ir  0.20 tantsu
muusikat

R iia  238,5 / 15 Madona 514,4 / 20
7.00 popul. läti laule
7.40 kontsert

lö.iKJ— 17.00 salongmuusikat 
17.3Í)— 18.00 tantsuplaato
18.30— 19.00 viiulisoolosid. B inding; Süit 

viiulile a-moll
20.05— 31.00 Vitolsi helitöid solistide ette

kandes (laul ja  klaver)
31.20 Graenerl helit. orkestri ettekaJides
32.15 kontsert. Kavas; Thomas. Sa in t- 

Saens, Maasenot



IV
Kaunas 1639 / 7
16.40— 17.10 kontsert ★ 17.50— 18.CO helipl.
★ 18.30— 18.40 kontsert ★ 19.30 ülekanne 
R iigiooperist

Varssav 1415/120 Kato\ice 395,8/12
8.20 ja  8.40 heliplaate

13.05— 13.30 ja  13.33— 13.55 salongorkestri 
kontsert. Kavas: Grünfeldt. Becce. Le
oncavallo, W aldteufel jt.

16.40— 17.25 ja-zzorkestri kontsert 
17.L5 Bnrico Caruso (helipl.)
IS. 10— 18.50 klaveripalu
19.35— 20.00 ajaviitemuus. helipl.
20.05— 20.25 heliplaate
21.03— 0.40 Mozarti koomiline ooper ,,Cosi 

fan tu tto“
0.40 tantsumuusikat „A d ria ’st"

Heilsberg 291/60 Königsberg 222,6/0,5
7.15 võim lemist
7.35— 9.00 hommikkontsert
9.30— 10.00 võim lem ist naistele

12.30— 14.00 lõunakontsert. Kavas; Bizet, 
Massenet, Mozart jt.

14.05— 15.30 I  ooperi- ja  operetimuus. I I  
Marsse (helipl.)

17.00— 18.55 pärastl.-kontsert. I. Itaa lia  
meistreid. Kavas; Verdi, Giordano, Mi- 
cheli jt. I I .  A javiitemuus. Kavas: Joh. 
Strauss, Supp(5, W aldteufel jt. Vaheajal, 
ca. 18.00 raamatutetund

19.25— 19.50 orelikontsert
20.00— 2UL.00 rahvustund. ,,Teine n äg u “, 

kuuldepala salapärasest W estfalenist
21.20— 22.15 kuuldem äng
22.15— 23.00 orkestrikontsert
23.40— 1.00 öökontsert. Kavas: Ziehrer,

Smetana, W aldteufel, Fuõik

Königsvviisterhausen 1571 / 60
7.35— 9.00 varane kontsert

13.10— 13.55 lõunakontsert. Heliplaatide- 
mõistatus. Kes lau lis?

15.00— 16.00 I  M uusikat prantsuse oope
reist. Kavas: Gounod. Saint-SaSns, B i
zet, Thomas jt, I I  Muus. vene oopereist. 
Kavas; Borodin, Mussorgski, Rimski- 
Koryakov, Tšaikovski jt. (helipl.)

16.15— 16.45 laule lastele
17.00— 18.00 kontsert Leipzigist
18.25— 19.05 muusikat möödunud sajan

deist. 1. Vanu rahvalaule. 2. Itaa lia  
viiulim uusikat

20.00— 21,00 V. Heilsherg
22.20— 23.00 Lortzingi helitöid
24.00— 1.00 öökontser.. Kavas; Wagner, 

Bullerian, Joh. Strauss, Ziehrer, Gou
nod, Smetana, T.^^aikovski, W aldteufel

Breslau 315,8 / 60 Gleiw itz 243,7 I 5
7.35— 7.55 heliplaate
8.10— 10.20 hommikkonts. Leipzigist

13.00— 14.20 lõunakonts. Leipzigist
17.40— 15.25 heliplaate
17.00— 18.00 ajaviitemuusikat
19.00— 19.45 viiuli ja t. îello ettekandeid.

Kavas: S inigaglia , Reger, d ’Ambro-
sio jt.

20.00— 21.00 V. Ile ilsberg
21.20—23.10 tantsuõhtu
23.4.5— 1.30 öökontsert. Kavas: Wagner,

Bizet. Ziehrer, Gounod, Smetana, Fuc'ik 
ja  teised

Lanijenberg 455,9 / 60
7.0,5— 7.40 varane kontsert
8.10— 9.15 hommikkontsert

13.00— 13.45 ajnviitekontsert
14.00— 15.45 lõunakontsert. Kavas: Lort-
zing, Verdi, Siholius, Zeller, Rhode jt.
17.30— 17.45 kodumuusikat (viiul, tšello, 

liiirmoonium)
18.00 - 10.00 videvikkontsert. Griegi he li

töid helipl. 
i'i.OO —21.00 v. TTeüsherg
21.20—23.00 v. Mllnchen
23.30 heliplaate
24.00— 1.30 Mozart; 1. Kvintett es-duur. 

2. Klavei'ikontsert d-duur

Stuttirart (M lihlacker) 522.6 / 100
8.10— 9.1,5 varane kontsert ★ 11.10— 11.40 
sonaate tšellole ja  klaverile ic 11.40— 12.25

meloodiaid roosidest (he lip l.) ★ 13.00—
14.15 R. W agneri helit. helipl. ★ 14.35—
15.30 lõunakonts. Kavas; B lankenburg, 
Dellinger, Ziehrer jt. ★ 16.00 J , S. Bachi 
sonaat tšellole ja klaverile ★ 16.20— 17.00 
P. R ichteri helit. soprani ja  instrum.-trio 
ettek. -yir 17.00— 18.30 üliõpilas- ja  sõduri- 
viise ★ 19.00— 19.15 kõne Lõuna-Ameeri
kast -k 19.25— 19.45 itaa lia  keelt ★ 20.00—
21.00 V. Heilsberg ★ 2L 20— 23.00 v. M ün 
chen ★ 24.00— 1.00 rahvam uusikat ★ 1.00—
2.00 kammermuusikat. Kaastegev, v iiu l ja  
klaver

München 405,4 / 100
7.45— 8.15 heliplaate ★ S-25— 9.00 varane 
kontsert ★ 13.00— 14.15 lõunakontsert heli- 
plaadelt ★ 14.35— 15.30 lõunakonts. Vahe
aja l lõbi«s vahepala ★ 17.00— 18.30 vide
vikkontsert. Kavas: Flotov, Verdi, Ketel- 
bey, Schmalstich, Svendsen jt. ★ 18.50—
19.00 m uusikalisi impressioone soprani ja  
oreli ettek. ★ 19.30— 19.45 helipl. ★ 20.00 
kuni 21.00 v. Heilsberg ★ 21.25— 23.00 Ver
di ooper ,,Don Carlos" ★ 24.00— 1.00 öö
muusikat

Leipzig 382,2 / 120
7.30— 8.00 heliplaate
8.10— 10.00 varajane kontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas: Supp4, 
Bantock, Goetz, Nedbal, Jos. Strauss jt.

14.25— 15,00 heliplaate
15.35— 16.10 klaveri, v iiu li ja  lau lu  (sop

ran) ettekandeid noortelt kunstn ikelt. 
Kavas: Brahms, Reger, Krehl, Liszt, 
Ravel ja  H ändel

17.00— 18.30 pealelõunakontsert raadionäi- 
tuselt. Kavas: Flotov, Fuõik , Eilenberg, 
Lincke, Fžtras jt.

19.20— 19.45 Paganin i Londoni trio viiulile, 
tšellole ja  g itarrile

21.20—22.10 ajaviitekontsert
23.25— 1.30 ringhäälingu-orkestri kont

sert. Kavas; Joh . Strauss, Hanel, Haas, 
Fuõik jt.

Praha 470,2 / 120
12.05— 12.55 sõjaväekontsert. Kavas; Koš- 

tal, Morena, Leopold, Translateur jt.
13.10— 13.25 heliplaate
13.3.5— 14.35 jazzorkestri kontsert
14.45— 14.55 heliplaate
17.00— 17.55 r inghää lingu  orkester. Kavas: 

F ibich, W einberger jt.
18.30 ja  18.50 heliplaate
19.25— 20.00 saksa saade
20.20—20.45 jazzorkestri kontsert
21.10— 21.30 populaarseid laule
21.30—23.00 ülekanne teatrist
33.30—24.00 salongorkestri kontsert. K a 

vas: Schubert-Bertž, Nedbal, Bayer jt.

Viin 506,8 / 120
13.00— 14.00 ja  14.10— 15.00 lõunakontsert 
17. .55 kõne Egiptuse päikesejumalast
18.1.5— 19.05 kontserttund (laul, tšello). 

Kavas: Joh. Strauss, H olländer jt.
19.30— 19.50 prantsuse Reelt algajaile
20.25— 33.00 Verdi ooper ,,K igoletto“. ülek. 

V iin i R iigiooperist
23.05 heliplaate

23.25 M illöckeri ,,K erju sü liõp ilane '. Ülek. 
Pariisist

Budapest 549,5 / 120
13.05 salongkapelli kontsert
14.30— 15.40 heliplaate
18.30—20.00 orkestrikontsert
20.30— 31.10 raadiokontsert
21.40— 22.,30 mustlasmuusikat

23.10 M illöckeri operett ,,K erjusü liõp ila 
ne". tHek. Pariisist

Bukarest 212,6 / 12
11.15 holipl. ^  18.00— 19.00 ja 19.1.5— 20.00 
kontsert *  20.20 helipl. ★ 21.00 laule
21.20—33.00 sümfooniakontsert ★ 22.15—
23.45 kont.serdi jä rg

Milano 368,6 / 50
18.10— 18.,55 helipl. Tk- 20,30— 20.45 ja  21.00—
21.30 helipl. 'k 21.40 opereti ülekanne

Pariis 1875 / 75
9.00 ja  10.00 heliplaate ★ 14,00 ork.-konts, 
if  22.45— 33.30 tšembalosoolosid ja  laule ★
32.30 M illöckeri operett ,,Kerjus-üliõpi- 
lane"

London 261,1/50 Daventry 1500/35
14.00 orelipalu -k 14.30 ja  15.30— 16.00 ork.- 
kontsert ★ 18.30— 19.15 kam m erm uusikat 
-A 19.15— 20.00 tantsum uusikat (261,1) 'k
21.20— 22.30 kvintetikonts, ja  sopranisoolo- 
sid ★ 23.20—0.30 kirev tund ★ 0.25 tantsu- 
plaate ★ 0.30— 2.00 tantsum uusikat

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 100
17.00 ork.-kontsert ★ 18.25 kontserdi üle 
kanne "A- 22.30 tantsum uusikat

Moskva Kom intern 1714 / 100
5.15 m uusikat >  7.30 hom m ikkontsert ★
21.00 õhtukontsert

Keska. 21. veebr.
Tallinn 410,4 / 20
9.25 jum alateenistus K aarli kirikust. Tee
nistust peab õp. A. Sommer

16.45 reklaam i ja  heliplaate
17.00 välismaisi päevauudiseid
17.15 heliplaate
17 45 kodumaisi päevauudiseid
18.00 jum alateenistus Jaan i kirikust. Tee- 

r.istust peab õp. H . K uhu. (Korraldab 
Ja an i noorte kogudus)

19.30 lugem istund (esineb Albert üksip)
20.00 ülekanne Tartust
30.05 kam m erm uusikat. Beethoven, Trio 

B-duur. M ängivad; F. N ikolai (klaver), 
R . Palm  (v iiul) ja  A. K arjus (tšello)

20.45 kontsert. Juh . B . Palm . Orkester: 
E. Bach, avam. ,,H am let“. Schubert, A n
dante con moto sümfooniast nr. 7. d ’A l
bert, fant. oop. ,,M adalik", de Micheli, 
Angelus. . Amadei, süit ,,P ilte maa
elust". Vieuxtemps, Unistus. Wagner, 
palverändajate koor oop. ,,Tannhäuser". 
Vahepeal esitab soolalaule K arl Ots 
(tenor)

Tartu 579,2 / 0,5
10.00 jum alateenistus Pauluse kirikust
16.45 reklaam i ja  heliplaate
17.00 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
30.05 ülekanne Tallinnast

Helsingi 335,2/10Lahti 1145/54
18.00 lastetund
18.40 10 m inu tit poistele
19.15 esperanto keelt 
19 40 kõne
20.00 meeskoori kontsert
20.30 kõne
20.40 tantsum uusikat
21.00 anekdoote
21.15 tantsum uusika jä rg

Stokholra 426,1 / 55 M ótala 1389 / 30
18.05— 18.30 lõõtsharmoonika-muusikat
18.45— 19.45 heliplaate
21.00— 31.40 sümfooniakonts. Kavas Rang- 

ström i sümfoonia nr. 2, A llegretto grave 
e fantastico (pesante). — Andante e 
scherzo all improvisazione. •— Allegro 
energico e maestoso (a lla  marcia vivo)

23.00— 24.00 uut tantsum uusikat

Oslo 1186 / 60
14.00 heliplaate ja  teateid ★ 18.00̂ —19.00 
ajav.-muus. -Ar 21.00—21.30 viiulisoolosid
★ 33.00-33.30 ork.-kontsert ★ 23.15— 24.00 
kontserdi jä rg

K allundborg 1261 / 7,5
13.00— 13.15 ja  13.45— 15.00 ajav.-muus. ★
16.00—16.30 helipl. ★ 16.30— 18.30 taani
m uusikat ork. ettek. ★ 20.30— 21.00 m uu 
sikat keelp. orkestrile 33.30— 24.00 soo
me romansse ★ 24.00— 1.30 moodsat ta n t
sumuusikat



Luksem burg 1304 / 200
9.45— LO.OO helipl. 14.00— 14.45 ja  14.50—
15.00 orkestrikontsert. Kavas: Fuõik, Joh. 
Strauss, Svendsen, Keieioey jt. ★ 15.05—
15.30 ja  15.35— 16.00 orkestrikonts. Kavas: 
Gounod, Dowell, INIassenet jt.

Luksemburgri eeskava
21.00— 21.45 ork.-kontsert. Kavas: W a ld 
teufel, Frim l-Salabert, Moszkovski jt. ★ 
31.50— 23.15 laule ★ 22.45 kontserdi ülek. 
Pariisist. Kavas: Schumann, Ravel, Liszt, 
Berlioz jt, -k 0.30 tantsuplaate

Riia 238,5/15 M adona 514,4/20
9.15 koorilaule ja  viiulisoolosid

11.00 jumalateenistus
13.00— 14.00 Schuberti laule
14.00— 14.30 lastetund
15.00— 16.00 kontsert. Kavas: Beethoven,

Franck

17.30—18.00 saksofonisoolosid
19.00—19.30 eesti laule Id a  Aav-Loo ettek. 

Kavas: Saar, E. Aav, Aavik
20.05—21.00 orkestrikontsert. Kavas: M en

delssohn, Händel, Mahler, J . S. Bach, 
Bach-Gounod jt.

21.15—32.00 laule ja  klaveripalu
23.00 uudiseid ja  lõpuks R . W agneri fan 

taasia oop. ,,Tannhäuser"
22.30—23.30 välissaatjate ülekanne

Kaunas 1639 / 7
16.20—16.40 laule ★ 17.30— 18.00 mandol. ja  
gitarride-orkestri kontsert ★ 18.20— 18.40 
heliplaate ★ 19.30— 20.00 õhtukontsert if

20.20—30.40 laule ★ 2LOO— 21.30 kammer
muusikat ★ 21.50— 212.30 kontsert

Varssav 1415/120 Katovice 395,8/12
8.30 ja 8.40 heliplaate

12.57 atg Krakovi fanfaare
13.05—13.30 ja  13.33— 13.55 heliplaate
16.40 orkestri ettek. helipl.
16.50—17.10 laule metsosopr. ettek.
17.55— 18.50 ajaviitem uusikat jazzorkestri 

ja vokaalsol ettek.
19.20— 20.00 kammermuusikat
20.05— 20.35 m itmesugust
21.03—32.00 ajaviitemuus. orkestri ja  v ib 

rafoni ettek. Kavas: W allace, Lacome, 
Massenet, Moszkovski jt.

22.15— 23.15 muusikat orkestri, koori a 
solistide ettek.

23.30 salongmuus. helipl.
23.4.'> ja  0.05 tantsumuusikat kabareest 

..Femina"

Heilsberg 291/60 Königsberg 222,6/0,5
7.15 võimlemist
7.35— 9.00 hommikkontsert
9.30— 10.00 võim lemist naistele

12.30— 14.00 lõunakontsert. Kavas: Bizet, 
Kücken, Puccini jt.

14.05— 15.30 heliplaate
17.00— 18.00 ajaviitekonts. I. Slaavi m uu 

sikat. Kavas: G linka, Borodin, Moniusz- 
ko. I I .  M uusikat V iinist. Kavas: Supp6, 
Joh. Strauss, Komzak

20.00— 21.00 rahvustund. Praegusaegseid 
saksa laule soprani ettekandes

21.30— 23.00 tantsuõhtu
23.30— LOO ajaviitem uusikat helipl.

Königswusterhausen 1571 / 60
7.35—  9.00 varane kontsert

13.10— 13.55 ajaviitemuusikat (helipl.)
15.0— 16.00 uusimat opereti- ja  helifilmi- 

m uusikat (helipl.)
17.00— 18.00 pärastlõunakontsert
18.25 ,,Ah, mis on armastus..." Väike lau 

lum äng rokokooajast
19.05— 19.30 vaim ulik kõne ja  nuuisikat
20.00— 21.00 V. Ile ilsberg
21.30— 23.00 suur sõjaväekonts. Kavas: 

Tliiele, Lippe, Kremser, Urbach, Gillet, 
F lotov jt.

23.30— 23.45 raadiotehnikat
24.00— 1.30 tantsum uusikat

Breslau 315,8 / 60 Gleiw itz 243,7 / 5
7.35— 7.55 heliplaate
8.10— 10.00 hommikkontsert

13.00— 15.25 lõunakontsert, Kavas: Lort-

zing, Gounod, R. Strauss, Dvorak, Sup- 
p6, Lincke, M illöcker jt.

17.00— 19.00 ajaviitekontsert. Kavas: Bal- 
fe, Schumann, Schubert, Mannfred jt. 
Vaheajal, ca. 18.00— 18.20 sõnalist

19.20— 19.45 harfikontsert
20.00— 21.00 v. Heilsberg
22.00 talisportlased kõnelevad
22.30— 23.40 W olf-Ferrari: ,,La vita nuo- 

va“ solistidele, segakoorile, orkestrile, 
orelile ja  klaverile 

0.05—  1.30 öömuusikat

Langenberg 455,9 / 60
7.05—  7.40 varane kontsert
8.10— 9,15 hommikkontsert

13.00— 14.45 ajaviitekontsert. Puhkpillide- 
muusikat

15.00— 15.45 lõunakontsert helipl.
17.00— 17!45 pärastl.-kontsert. 1. Keelp.-

muusikat. Kavas: Telke, Boieldieu,
W aldteufel, Verdi, Bion, Fetras, Lincke

18.00— 19,00 pärastl.-kontsert. 2. Puhkp.- 
muusikat. Kavas: Zimmer. Grunov, D a
vid, Strauss

30.00— 21.00 V . Heilsberg
21.10— 22.00 sõdurimuus. laulus ja  puhk

p illide ettek.
32.00— 23.00 ,,Mehed", kuuldem äng
23.20 ajaviitemuusiivai helipl.
34.00— 1.30 tantsum uusikat Leipzigist

S tu ttg art (M ühlacker) 522,6/ 100
8.10— 9.15 varane kontsert ★ 12.05— 12.25 
ballaade baritoni ettek. 13.00— 14.15 lõu 
nakontsert. Kavas: Rossini, Verdi, Pucci
ni ★ 14.35— 15.10 heliplaate ★ 16.00— 16.30 
laule sopr. ettek. ★ 17.00— 18.30 pärastl.- 
kontsert. Kavas: x>ion, Gungl, Ziehier, 
Supp6 jt. ★ 18.45— 19.00 helipl. — 20.00—
21.00 V. Heilsberg i f  24.00 vanemat tantsu
muusikat helipl. ★ 0.30 klaveripalu ★
1.00— 2.00 öömuusikat

München 405,4 / 100
8.25— 9.00 varane kontsert ★ 13.00— 14.15 
lõunakontsert i f  14.35— 15.30 helipl. ★
17.00— 18.30 orkestrikontsert. Kavas: Au- 
ber, L ü ling , Nedbal, J . Strauss, Ziehrer 
jt. i f  18.50— 19.10 Mozarti serenaad c-moll 
kaheksale puhkp illile  ★ 19.30— 19.45 aari
aid suurtelt ooperiheliloojailt ★ 20.00—
31.00 V. Heilsberg i f  21.30— 23.00 m uusika
line m uinasm äng ★ 24.00— 1.00 öömuu.?ikat 

Leipzig 382,2 / 120
7.30— 8.00 heliplaate
8.10— 10.00 varajane kontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert Stuttgardist
14.25— 15.00 kontsert heliplaadelt. Kavas: 

Cherubini, Verdi, Liszt, Loewe ja  Joh. 
Strauss

17.00— 18.30 pealelõunakontsert. Kavas: 
Blon, Gungl, Ziehrer, Supp6, Millöcker, 
Joh. Strauss ja  Joh . Seb. Strauss

18.45— 19.10 rootsi rahvalaule
20.00— 21.00 V. Heilsberg
21.10— 23.00 kirev õhtu
23.45 heliplaate
34.00— 2.00 tantsumuusikat

Praha 470,2 / 120
12.05— 12.55 ringhäälingu  orkester. Kavas: 

Suppi, Lincke, K a lina  jt.
13.10— 13.25 heliplaate
13.35— 14.25 ringhää lingu  orkester. Kavas: 

Koštal, Leopold jt.
17.00— 17.50 kontsert. Kavas: Heuberger, 

Drahlovsky jt.
18.35— 18.55 tšellosoolosid
19.25— 20.00 saksa saade
20.35— 21.20 sõjaväekontsert. Kavas: Dvo

rak, Smetana, Verdi, Oberthor jt.
21.35— 22.25 ringhää lingu  orkester. Kavas: 

Strauss, Smatek, Provaznik jt.

Viin 506,8 / 120
13.00 ja  14.10— 15.00 lõunakontsert
18.15— 19.05 kaasaegseid Austria heliloo

ja id  solistide ja  instrum.-seksteti ettek.
20.00— 20.50 saksa rahvatantse Austrias
20.05 sümfodniakontscrt. Bach: I I  B ran

denburgi kontsert f-duur. H aydn: K on t
sert tšellole ja  orkestrile. Bruckner: V

sümfoonia b-duur
23.30 esperantoteateid
23.45 õiiLukontsert helipl.

Budapest 549,5 / 120
13.05 balalaikaorkestri kontsert
14.30 töötute muusikute kontsert
18.00— 19.30 salongkap. kontsert
19.50— 21.00 klaverimuusikat
21.00— 32.05 ülek. Berliinist
23.15 heliplaate
23.20 mustlasmuusikat 
0.30 tantsum uusikat

Bukarest 212,6 / 12
14.15 helipl. i f  IS.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 
orkestrikontsert ★ 20.20— 20.45 helipl.
21.45 laule ★ 22.15— 22.45 viiulisoolosid i f

23.00 ajav.-kontsert

Milano 368,6 / 50
18.10— 18.55 soprani ja  tenori ettek, i f

20.30— 20.45 ja  21.40 komöödia ja  lõpuks 
tantsum uusikat

Pariis 1875 / 75
9.00 ja  10.00 heliplaate i f  14.15 ork.-konts. 
i f  22.30 teateid ja  helipl. 32.45 kontserdi 
ülek. konservatooriumist

Muutmata headuses 
püsivad paberossid

Mikaado-Extra
25 tk . — 35 senti

Tub.-vabrik H. ANTON & Ko.

London 261,1 / 50 Daventry 1500 / 35
14.00 orelipalu ★ 14.45— 16.00 orkestrikont
sert i f  17.00— 17.15 klaveripalu (1500) ★ 
17. L5 sümfooniakonts. (1500) i f  18.45—
19.15 helipl. (1500) -*■ 19.15— 20.00 tantsu-
muus. (261,1) i f  32.15— 0.20 sümfoonia
konts. i f  0.40— 2.00 tantsumuus. (1500) 

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 100
17.00 W agneri helitöid orkestri ettekandes
★ 18.25 ooperi ülekanne

Moskva Kom intern 1714 / 100
5.15 ja  7.30 heliplaate ★ 19.30 saade külale

Neljap. 22. veebr.
Tallinn 410,4 / 20
17.45 reklaami ja  heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 heliplaate
18.30 põllum ajanduslikke teateid
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 vann. adv. A, Susi: Lepingute sõl

m imine ja  nende maksvus
20.00 ülekanne Tartust
20.05 T üI<TÜkliku ku ltiiurnädala avaniis- 

aktus ,,Estonia“ kontsertsaalis, l. Ava
sõnad — ku ltuurnäda la Tallinna komitee 
auesimees, linnapea A. Uesson. 2. K u l
tuurnädala avamine — riigivanema k. t. 
Konstantin Päts. 3. R iig inanm . 4. M a
rie Under, Luuletisi — Felix Moor. 5. 
Orelisoolosid. 6. J. Aavik, P idu lik  
niar.ss. — Sümfooniaorkester. Juh . prof. 
J. Paulsen. 7. R. Kull, ,,Uueks tõu 
suks" — EMO segakoor. Juh . prof. J. 
Aavik. 8. Kultuui-nädala kõne — kul- 
tuui-iKidala ü leriik liku  komitee esimees 
Ed. Ilube l. 9. Soololaule — O lga Toro- 
koff-Tiedeberg (sopran). 10. Ed. Viide, 
katke iiniunuita romaani.'^t — Hugo 
Laur, 1.1. Soololaule — K arl Ots (te
nor). 12. Lõppsõna — ku ltuu inäda la  
Tallinna komitee esimees Ernst Peter
son, 13. A. Kapp, ,.Ärka rahvas" — 
EMO segakoor ja  sümfooniaorkester. 
Juh . prof. J . Aavik



VI
T arta 579,2 / 0.5
17.45 reklaam i ja heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 inglise keele tund (mag. Silvet)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

I ^ h t i  1145 / 54
Soome keeles

18.00 ringhäälingu  orkester. S im ilä: Vana 
marss, Reissiger: Kaljuveski, avamäng. 
H erm ann: Soome viise. G ilbert; Valss. 
M ay; Serenaad. Fetras; Popurrii

19.15 kõne
19.40 viiullsoolosid. Friedmann- Bach -

Kreisler; Grave. Tšaikovski-Funtek ;
Màzur. V ieniavsky: ij€gend. Brahms; 
Ungari tants

20.05 kõne
20.30 ringhää lingu  orkester. K alm an; Mel. 

operetist ,,Hollandlanna". A lbeniz; T an
go. Kreisler; V iinimarss

21.00 kuuldem äng
21.30 heliplaate

Helsingi 335,2 / 10
Rootai keeles

18.00 Lahti 19.15 inglise keelt
19.40 Lahti ★ 20.05 kõne
20.30 Lahti ★ 31.00 raadiorevüO
21.30 Lahti

Stokholm  426.1 / 55 M óta la 1389 / 30
18.30— 19.30 heliplaate
21.00— 22.00 ajaviite-eeskava
22.30— 32.45 tšellokontsert Kavas: Saint- 

Saëns: Romanss, op. 51. Popper; „Nagu  
kunagi ilusatel päevadel". Schütte: Ber
ceuse

23.00— 24.00 ajaviitemuusikat. Kavas; Sup-
pé; „H om m ik, lõuna ja  õhtu V iin is", 
avamäng, Chadman: Koit, Lasson:
Crescendo, W aldteufe l: Valss, Juon :
Romanss viiulile 3a klaverile, Mozart; 
Menuett es-duur, M icheli; Koduigatsus, 
Hervé; Fantaasia, Friden: Kevadlilled,

valss. Cesoli: ,,D iga", tango, B lon; Marss

Oslo 1186 / 60
14.00 heliplaate Ja teateid -k 18.00— 19,00 
ajaviitekontsert ★ 21.30 Griegi klaveripalu

22,00 heliplaate ★ 22.10—22.40 ajaviidet

Kallundborg 1261 / 7.5
L3.00— 15,00 ajav,-muusikat ★ 15,45— 17,4.̂  
instrum.-ansambli kontsert ★ 21.10— 23.15 
ooperi ülekanne ★ 23.30— 23.50 tantsum uu
sikat ★ 0,10— 1,30 tantsum uusika jä rg  

Liiksemburer 1304 / 200
9.45— 10.00 helipl, ★ 14.00—14,45 ja  14,50—
15.00 helipl. Kavas; Offenbach, Gounod 
Puccini, Lacome jt. 15.05—15.30 ja  15.35 
— 16.00 helipl. Kavas: Boieldieu, W agner, 
Waldteufel, Urbach, Granados-Kreisler jt.

Sakaa eeskava
21.00—21.40 ja  21.45— 32.15 heliplaate. K a 
vas: Offenbach, Lehar, i-iincke, Schumann 
j t  ★ 33.30— 32.45 ja  22.50— 23.00 klaveri
palu ★ 23.00 operetimuus, helipl, ★ 23,30 
-24,00 tšellosoolosid ★ 0.30 tantsuplaate

RMa 238,5/15 Madona 514,4/20
7.00 popul. läti laule
7.05 võim lemist
7.40— 8.10 hommikkontsert 

Ifl.OO— 16.4,') kontsertvalsae helipl. Kavas 
Ravel, Sibeliu3, Chopin, Rubinste in  
T.^aikovski, Weber jt.

1.7.L5—17.40 sentimentaalseid laule
18.10— 19.00 eolistidekontfl. (klaver, laul) 

Kavas; I>ibuBsy, Thomas, Delibep, Cho
pin jt.

30.05— 21.00 mutislkat vene oopereist. K a  
vas: Rimski-Korsakov, Rubinstein, Tëai 
kovsk!

31.30— 32.30 muusikat itaalia oopereist 
Kavas: Rossini, Leoncavallo. Giordano  
Verdi, Gielea. Vaheajal, koll 23.00 tea 

teid
22.30 heliplaate. Kavas: Flotov, d ’Albert, 

Offenbach, O. Strauss jt.

Kannas 1639 / 7
16.30— 16,50 kontsert ★ 17.30—17.50 laulu- 
duette ★ 18.30— 18,40 heliplaate ★ 19.30—
19,50 laule ★ 21.10—2:1,40 klaverikonts. ★
22.00—22.30 kontsert

Varssav 1415/120 Katovice 395,8/12
8.20 ja  8,40 heliplaate

12,57 aeg, Krakovi fanfaare
13.35— 15,00 Varssavi filharm oonia X V I 

õpilaskontsert, K aaateg ,: orkester ja  so
listid, Kavas: Weber, Mendelssohn-
Bartholdy, Schumann, Schubert, Mo- 

nluszko jt,
1 6 .40— 17.40 salongorkestri kontsert. K a 

vas: Robrecht, Lincke, Lehar jt.
17,55 aaraid operetest ja  laule tenori et

tekandes
18.30— 18,50 instrumentaalsoliste
20.05— 20,25 m itmesugust
21.03—21.55 Chopini helitö id  klaveri ja  or

kestri ettek. helilooja 134 a. sünnipäe
vaks

22.00 ülekanne M ilano Scalast

Heilsberff 291/60 Königsberg 222,6/0,5
7,15 võim lem ist
7,35—  9,00 homm ikkontsert
9.30— 10,00 võim lem ist naistele

13.30— 14.00 lõunakontsert. Kavas: Weber, 
Schubert, W agner, Lortzing, L incke jt.

14.35— 15.30 Lortzing i helitöid helipl.
16.15— 16.30 raam atutetund
17.00—18,00 pärastl,-kontsert. Kavas: H ru 

by, Dvorak, Verdi, Fuõ ik  jt,
18.15— 19.00 huum or laulus
20.00— 21.00 rahvustund. „P o  võ itlus“, 

kuuldepala
21.15— 31.55 kontsert Chopini 134 a. sünn i

päevaks, Kontsert klaverile ja  orkest
rile e-moll

31,55— 23.05 m illest kõneldakse Ameerikas
22.05— 0,30 kirev õntu  
0,30 spordivõistluste reportaaži

Königswusterhausen 1571 / 60
7.35— 9,00 varane kontsert

13.10— 13.55 lõunakontsert helipl,
14.00— 16.00 I  H , W o lfi laule. I I  K laveri

muusikat (helip l.)
17.00— 18,00 kontsert Leipzigisrt
18.15 H aydn : Keelp. kvartett f-moll 

(he lip l,)
18.40—19.05 rahvalaule lastekoori ettek.
20.00— 21,00 v, Heilsberg
21.15 Chonini 124, ä. .sünnipäeva kontserdi 

ülek. Varssavist
21.55— ^ .00  ,.Robinson ei tohi surra", 

kuuldem äng
23.30— 23.45 M illest kõneldakse Ameerikas 
0,05—  1,00 öömuuäikat Saarimaa helilooj.

Breslan 315,8 I 60 G leiw itz 243,7 / 5
7.35— 7.55 heliplaate
8.10— 10.00 hommikkontsert

13.00— 14.30 lõunakonts. Leipzig ist
14.40— 15.25 ajaviitekontsert
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert, I, Kavas: 

K uhlau, Grieg, Bullerian jt
18.15— 19.00 pärastl,-kontsert. I I .  Kavas; 

Auber, N icolai. M lllöcker, Schlcke jt,
30.00— 21.00 V, Heilsberg
31.30— 23.30 huum orit V iin ist
23.,50 Enrico M ainardI m ängib
0.05— 1.00 õhtum uusikat. Kavas: Rossini 
Lu ig in i, Haydn, Amadei jt.

I^^ncrenberg 455,9 / 60
7.05— 7.40 varane kontsert
8.10— 9.15 homm ikkontsert 

L3.0(>— 13.45 aja\ilteko'nts, L « lp iig is t
14.00— 15.45 lõxmakontsert.. Kavas: Ber

lioz, flvensen, G linka jt,
17.00— 18,00 pärastl.-kontsert. Stseene Ver- 

dl ooperist ,,Trav1ata“. M ilano ,,Scala“ 
orkester, koor ja  solistid

18.15— 19.00 Hugo W olfi surmapäevaks. 
Lau lu  ja  sfinnllst

20.00— 21,00 V , Heilsberg
21,1Ä—51.58 Chopini 134. a. sünn1i>Eeva 

kontserdi ülek. Varssavlat

22.00— 23.00 ajaviitekontsert. Kavas: OIä- 
sunov, Künneke

23.30 M ida pakub järgm ise näda la  saate
kava. Lõpuks helipl.

24.00— 1.30 tantsum uusikat

S tu ttg a rt (M ühlacker) 522,6 / 100
8.10—9.15 varane kontsert ★ 11.50— 12.25 
orelimuusikat ★ 13,00—14.15 helip laate ★ 
14.3Š_15.30 lõunakontsert ★ 15.40— 16.00
laule ja  aariaid (sopr., bariton) ★ 17.00—
18.30 pärastl.-konts. Münchenist ★ 18.45—
19.00 Caruso lau lab (he lip l.) ★ 19.25—
19.45 hispaania keelt ★ 20.00— 21.00 vaata 
Heilsberg ★ 21.15—21,55 kontsert Varssa
vist ★ 31,55— 23.00 operetimuusikat ★ 23,20 
M illest kõneldakse Ameerikas ★ 23,30 tea
teid ja  helipl, ★ 24,00 v. Langenberg ★
1 00— 2.00 öömuusikat

München 405,4 / 100
7.45— 8,15 heliplaate ★ 8,25— 9.00 varane 
kontsert ★ 13,00— 14,15 lõunakontsert. K a 
vas: Suppe, Donizetti, Mozart, Drigo j t
★ 14.3&—15.30 lõunakontsert ★ 15.40—16.10 
kirev kontserttund (sopran, alt, tenor, 
harf) ★ 16.10— 16.35 lugem istund ★ 17.00 
kuni 18,00 videvikkontsert. Kavas: Mozart, 
Beethoven, F rim l, Ketelbey jt. ★ 18.15—
18.30 kontserdi jä rg  ★ 18.50—19.10 klave
ripa lu  ★ 19.30— 19,45 ooperimuusikat (he
lip l,) ★ 20,00— 31,00 v. Heilsberg ★ 22.20—
33.00 sümfooniakonts. Kavas: Götz, Schu
mann ★ 0,05— 1.00 õhtumuusikat

Leipzig 382,2 / 120
7.30— 8.00 heliplaate
8.10— 10,00 varajane kontsert Breslaust

13.45— 14,15 lõunakontsert. Kavas: Mozart, 
Reinecke, Haydn, Grieg jt.

14.25— 15.00 katkeid klässilistest operetti
dest (he lip l.). Kavas: Joh. Strauss,
M illöcker, Zeller, Supp€, Ziehrer

15.40— 16,10 viiuli-ettekandeid
17.00— 1S.45 muusikalisi proove ringhää lin 

gu orkestri ettekandes. Kavas; Gade, 
Komzak, Dvorak, Joh. Strauss, M ozart 
W aldteufel, Grieg, Lincke, Suppö jt.

19 f,5— 19,25 laulu-ettekandeid (metsoalt)
22.10— 23,00 sõjaväemuusikat
23.25 kammermuusikat. Kavas; Brahms; 

K vartett e-moll, op. 60 (Allegro non 
troppo, — Scherzo. — Aaidante. — F i
nale). Dvorak; Kvartett es-duur, op. 87 
(A llegro con fucco. — Lento. — Allegro 
moderato, grazioso. — Finale: Allegro 

ma non troppo)
0.25—  L30 öökontsert Kavas: Thomas,
Lu lly , Louis X I I I ,  Zöllner, Auber, Gade 

ja  teised

Praha 470,2 / 120
12,05— 13,55 lõunakontsert
13.10— 13,25 heliplaate
13.3&—14.35 ringhää lingu  orkester. Kavas: 

Supp^, Offenbach, Novak jt.
14.45— 14,55 heliplaate
17.00— 17.50 r inghää lingu  orkester. Kavas: 

Tšehhi heliloojaid
17,50— 18,15 m uusikat noortele
18.25— 18,45 viiulisoolosid
19.00— 20.00 saksa saade
20.30— 20,45 akordeooni ettek.
21.00— 21,35 aariaid oopereist
22.00— 23,00 ringhää lingu  orkester
23.15— 23.30 heliplaate
23.40— 0.15 instrum .-kvarteti ettekandeid

VUn 506,8 I 120
13.00 lõunakontsert
13.30— 14.00 a javiitem uusikat
14.10— 14.30 ajav.-muusika järg
14.30— 15.ÖD kuulsa id  kunstn ikke
18.05 Fr. Liszti klaveripalu
18.25— L8.55 duette oopereist
20.00— 31,15 sõjaväekontsert. Kavas; Joh. 

Strauss, iUDssini, Fr. Liszt, Rhode jt.
21,30 autor esineb
23.00— 23,00 ,.Saatus Ja taevatähed", kuu l

dem äng W allenstein i elust
23.35 õhtukontsert. Kavas: O. StrauBS,

Benatzky J t



v n

Budapest 549,5 / 120
13.05 kontsert

14.30 postiametnike orkestri kontsert
18.30— 19.00 soliste
19.30— 20.10 salongkapelli ettek.
20.30 tilek. K un ing likust ooperist
24.00 helip laate

Bukarest 212,6 / 12
14.15 hellpl. -k 18.00— 19.00 ja  19.15— 19.50 
orkestrikontsert ★ 20.30 Schubert-Bertž
operett „Kolm eneitsi m a ja “

Milano 368,6 / 50
18.10—18.65 tantsum uusikat ★ 20.30—20.45 
Ja 2L40 helipl. ★ 21.50 ooperi ülekanne

Pariis 1875 / 75
9.00 Ja 10.00 heliplaate ★ 13.00 vaim ulikku 
muus. 13.30 ork.-kontsert -k 22.00 kam 
mermuusikat

Liondon 261,1 / 50 Daventry 1500 / 35
14.00 ork.-kontsert ★ 15.00— 16.00 uusi he li
plaate ★ 18.05— 19.15 orkestrikonts. (1500) 
•k 19.15— 20.00 tantsumuus. (261,1) ★ 22.00 
kuni 23.00 kirev tund  -k 23.35—0.30 oreli- 
Ja viiulikontsert ★ 0.45— 2.00 tan tsum uu
sikat (1500)

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 100
17.00 kontsert ★ 19.30 sümfooniakontsert. 
Kavas: Berlioz, Kn ipper

Moskva Kom intern 1714 / iOO
5.15 m uusikat ★ 7.30 homm ikkontsert ★
19.30 saade külale

Reedel 23. veebr.
Tallinn 410,4 / 20
15.15 reklaami ja  heliplaate
12.00 pidul, akta« riig ivanema k. t. K ons

tantin P äts ’i 60-a. sünnipäeva pahn i 
,JEstonia“ kontsertsaalist. 1. Avasõna — 
kindral-major A. Tõnisson. 2. M. H er
man, Meeste laul. — TMS meeskoor. J u 
hatab prof. A. Topman. 3. Aktuse kõne
— haridus- Ja sotsiaalm inister N. Kann. 
4. H . Kann, ,,Ilus oled, isam aa“ — 
TKMU segakoor. Juh . V. Nerep. 5. Ter
vitused. 6. J . Aavik, P idu lik  Darss. — 
Tallinna konservatooriumi orkester. 7 
Juubilari sõna. 8. K . T ürnpuu, ,,M u ar
mas isamaa" — TMS meeskoor. 9. L õpp 
sõna — kindral-major A. Tõnisson 
Lõpuks heliplaate

18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 heliplaate
L8.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 Hanno Kom pus: Eesti ooper.
19.30 ülekanne Tartust
20.05 ü le riik liku  kn rtn um äda la  k irjandus

õhtn Tallinna 1. tü tarl. kommertsgtim  
naasinm i aulas. Esinevad k ir jan ikud  
J . Semper, J . Barbarus, E. H iir , E. H u  
bei, H. V isnapuu, J . Jä ik , R . Sirge 
J . Ruven, P. Krusten, A. M älk , A. Ant 
son. Muusikalises osas esinevad: H
Betlem (sopran), A. Arder (bariton) ja  
R . Palm  (v ilu l). Deklamatsioone eeita 
vad Ly Lasner ja  Felix Moor 
Lõpuks kuni 23.00 heliplaate

33.00 eesti koorilaulu helip laatidelt
23.30 vabadussõjaaegse ü lem juhata ja kind  

rai-leitnant .1. Laidoner’i kõne Vabariigi 
aastapäeva saabumise puhul

n.Ol riig ihüm n  
0.03— 1.00 K aitse liidu  Kalevi Malevkon 
na ponkpiUeorkestri kontsert eesti hell 
töist. Juh . Ju liu s  VakB

Tartu 579,2 / 0,5
15.15 reklaam i ja heliplaate
15.30 ülekanne Tallinnast
19.30 eradotaent F. Lepp: M illal ja  k u i

das saab tiis ikus alguse (ülekanne E. 
Tervishoiu Muuseum ist)

30.00 ilmateade ja  aJanäitaJa-õlenduB

30.05 ülekanne T allinnast

Helsingi 335,2 / 10
Soome keeles

18.00 retsitatsioon
18.25 laule Helen Michelsoni ettekandes 

(Tallinnast)
19.15 laule ★ 19.40 kõne
20.05 kõne
20.30 ringhää lingu  orkestri kontsert. So

listina H annikainen (tšello)

Lah ti 1145 / 54
Rootsi keeles

18.00 retsitatsioon
18.25 Helsingi ★ 19.15 kõne
19.40 laule ★ 20.05 kõne
20.30 Helsingi

Stokholm  426,1 / 55 M óta la 1389 / 30
18.25 ajaviite-eeskava
19.00— 19.55 ajaviitem uusikat. Kavas: M o

zart: Rondo a la turca. J. Strauss: 
,.Külapääsukesed Austriast", valss. Ver
d i: ,.T rubaduur", fantaasia. M onti: Se
renaad. Lucchesi: ,,E1 Rosal", tango.
FuCik: ,.Lõbusad külasepad". marss

21.00— 22.15 r lnghää lingn  orkestri Wagner- 
kontsert. Kaasteg. vokaalsolist. Kava.s: 
avamänge ja  aariaid ooperitest ..Meis
te rlau ljad“, ..Lohengrin" ja  ..Tannhäu- 
ser"

23.00—24.00 heliplaate

Oslo 1186 / 60
14.00 heliplaate ja  teateid ★ 19.50— 20.00 
heliplaate ★ 2LOO—22.00 W agneri he litöö

de kontsert

K allundbor^ 1261 / 7.5
13.00— 15.00 ajav.-muusikat ★ 15.40— 18.40 
töötute m uusikute kontsert ★ 21.10— 21.25 
sonaate v iiu lile  ja  klaverile ★ 23.25— 24.00 
Sibeliuse helit. orkestri ettek. ★ 24.00—
1.30 tantsum uusikat

Luksemburg:
9.45—10.00 helipl. ★
15.00 orkestrikonts.
Ziehrer, Rubinste in.
— 15.30 ja  15.35— 16,00 heliplaate. 
Lincke, Bizet, Ziehrer. Herrm ann

1304 I 200 
14,00—14.45 ja  14.5(^- 
Kavas: J . Strauss.
Donizetti jt. ★ 15,05 

Kavas: 
jt.

H olland i eeskava 
■it.OO— 23.15 heliplaate. Kavas: Beethoven, 
Bizet. Debussy, Saint-Sagns jt. ★ 22.30—
22.45 ja  22,50 ork.-kontsert. Kavas: B lan 
kenburg. Delibes. Falla . Rub inste in ★
23.00 orkes rikontsert Ja bassisoolosid. K a 
vas: Beethoven, Mozart. W agner. Berlioz, 
Borodin jt. -k 0.30 tantsum uusikat

UHa 238.5/15 Madona 514,4/20
7.00 koraal
7,05 võim lem ist
7.40— 8,10 homm ikkontsert

16.30— 17,00 Tšaikovski helit, balalaikaork. 

ettekandes
17.30— 18,00 kontserdi jä rg
20.15— 22.30 sümfoonSakonts. Kavas: Tšai

kovski, Oberthor. Rimski-Korsakov. Va- 

heaegil teateid
22.30 tantsuplaate

Kaunas 1639 / 7
16,40_17.10 kontsert ★ 17.50— 18,00 heli
plaate 18,20—18,40 laule 19.30 ü le
kanne Riigioooerist 

Varssav 1415/120 Katovice 395,8/12
8,20 ja  8,40 heliplaate

12,57 aeg. Krakovi fanfaare
13.05— 13,30 ja  13,33— 13.55 heliplaate
16.40 jazzorkestri kontsert
17.10— 17.40 klaveripalu
17.55 heliplaate
18.25— 18,50 koorilaule
19,20— 20.00 i>opul, poola muusikat
20.05— 20,20 mltmesugu.<!t
21.L5 sümfooniakontsert. Kavas: Mozart,

W agner. Reger
23.00— 33.00 Euroopa-kontsert Belgradist, 

Jugoslaavia m uusikat orkestri ja  solis
tide ettekandes 

33.16 Varssavi fllharmooniakonteert. So

list Ada Sari (laul)
33.40 ja  0.05 tantsumuus. „Oaza 'st“

Heilsberff 291'60 Königsberg 222,6/0,*;
7.15 võim lem ist
7.35— 9.00 varane kontsert
9,30— 10,00 võim lem ist naistele

12.30— 14.00 lõunakontsert. Kavas; Lincke, 
Siede, Urbach, Voigt jt.

14.05— 15.30 heliplaate
17,(K|_18.C0 pärastl,-kontsert, I. M uusikat 

kaugetest maadest. Kavas: Dov/ell, Gau- 
vin, Yoshitomo, Grieg jt, I I ,  Talupoja- 
muusikat. Vaheajal, ca. 18.00 raamatute- 
tund

18,50— 19,15 Tänapäeva saksa ooper, kõne
20.00— 20,30 rauvu.'^tund. Horst We.sseli 

surmapäevaks Brahmsi ,,Naenie“
21.10— 21,25 ajav.-muusikat helipl,
21.25— 23,00 ülekanne Spordipaleest
23.30—  1.00 öökontsert. Kavas: r>aife, Al- 

beniz, Delibes, Jos. Strauss, Lincke Jt.

Königswusterhausen 1571 / 60
7.35— 9,00 varane kontsert

13.10— 13.55 marsimuusikat helipl.
15.00— 16.00 Händeli ja Mozarti helitöid 

helipl.
17.00— 18.00 kontsert Breslaust
18.30— 19.00 laule baritoni ettek.
19.30— 20,35 V, Heilsberg
24.00— 1,00 hiliskontsert Ham burgist. K a 

vas: Millöcker, Ziehrer, Suppž, Johann 

Strauss jt.

Breslau 315.8 / 60 Gleiw ltz 243,7 / 5
7.35— 7.55 heliplaate
8.10— 10.00 hommikkontsert

13.00— 15.25 lõunakontsert. Kavas: Weber, 
Thomas, Verdi, Joh. Strauss, Suppe Jt.

17.00— 18.00 pärastl.-kontsert I. Kavas: 
Rossini, Giordano, Grieg, Heuberger jt.

18.00— 18,30 kodum uusikat (metsosopr., 
flööt, v iiu l ja  klaver)

18-30— 19.00 pärastl.-kontsert I I ,  Kavas: 
Supp6, Novacek, Jos. Strauss-Reiterer 

■iO,00— 21,00 V. Heilsberg
20,55 heliplaate
21.25— 23,00 ülek, Spordipaleest
23,40— 1,30 öökontsert. Kavas: Weber,

Humperdinck. Grieg, Sibelius, Massenet, 
Tšaikovski, Mascagni jt.

Lanijenbers: 455,9 / 60
7.05— 7.40 varane kontsert
8.10— 9.15 hommikkontsert

13.00 ajaviitekontsert. Balleti- ja  ooperi
muusikat

14.00— 14.45 lõunakontsert I, Meeskoori 

ettek,
15.00— 15,45 kodum uusikat Csopran, kitarr, 

viiul, tsitter)
17.00— 17,45 pärastl.-kontsert. Kaastegev,: 

Keelpillide kvartett 1a solistid. Kavas: 
israhms, Scuubert, W olf

18.00— 19,00 puhkp illim uusikat
19.25— 19.45 inglise keelt
20.00— 20,30 V. Heilsberg
21.00— 21,30 a iav.-muusikat helipl.
21.25— 23.00 ülekanne spordipaleest
23.20 ajav.-muusikat helipl.
24.00— 1.30 kammermuusikat. Kavai»: Mo

zart, Playdn, Rrhumann jt.

S tu ttgart (Mühlacker) 522,8/ 100 
g 10—9.15 varane kontsert ★ 11.10 oreli- 
palu ★ 11.30 Mozarti sümfoonia es-duur +
13 00— i 3,2,c; lault- -k 13.00--14.15 lõuna
kontsert 14.35— 1.̂ .̂30 heliplaate ★ |6.30
— 17.00 u u s i m a t  itaalia klaveriminu^ikat ★ 
17 00— 1.30 p;irastl.-kontsert. Kavas: M o
zart, Rossini, Bizet. W aldteufel, Johann 
Strauss, Komzak j t .  ★ 10,25— 19.4,5 inglise 
keelt -k 20.00— 20. '̂  ̂ v. Heilsberg ★ 20.55 
heliplaate ★ 15 ülek, spordipa
leest 'k  23,45-31.00 helipl. ★ 1.00--2.00 öö
muusikat

München 405,4 / 1.00
7.45—8.15 heliplaate ★ 8.25—9.00 varane 
kontsert ★ 13.00— 14.15 lõunakonts. Ka
vas: Reznicek, Mozart, Grieg ★ M.35—
fi.SO kirev kontsert helipl. ★ 17.00— 18.30 
videvlkkontsert. Kavas : Mozart, Brahran. 
Flotov, Dowell jt. ★ 18.50— 19.10 muuai-



v m

kat Friedrich Suure hoovilt (viiul, flööt, 
t.šembalo) -k 1^.30— 19.45 helipl, ★ 20.00—
21.00 V, Heilsberg ★ 20.55— 21.25 Saksa 
klassikuid orkestri ettek, 24.00— LOO
öömuusikat

Leipzig 382,2 / 120
7.30— 8.00 heliplaate
8,10— 10.00 varajane kontsert

13.00— 14,15 lõunakontsert. Kavas: G linka, 
Grieg, Blumer, Jos. Strauss, Planquette, 
Leoncavallo, Bizet

14.25— 15.00 saksa romantilist m uusikat 
heliplaadelt. Kavas: Weber. Wagner,
Schumaun, Schubert

15.55— 1,3.25 baritoni ja  soprani ettekandeid
17.00— 18.30 pealelõunakonts. Stuttgardist
19.00— 19.25 klaverimuusikat. Kavas: Mo- 

zart: Sonaat a-duur. Chopin: Valss cis- 
moll ja  as-duur, Brahm s: Intermezzo, 
es-duur, Debussy: M instrels

20.55— 21.25 ajaviitem uusikat 
2Ü.45— 23.00 heliplaate
23.25 sümfoonia-orkestri kontsert

0.25— 1,30 öömuus, instrumentaalkvar- 
teti ettekandes 

Praha 470,2 / 120
13.10— 13,25 heliplaate
13.38— 14.35 ringhää lingu  orkester. Kavas: 

Blodek, Taye, Strauss jt,
14.45— 14.55 heliplaate
17.00— 17.55 ringile.^.ingu orkester. Kavas: 

Tšehhi heliloojaid
18,05— 19.15 instrumentaalkvarteti ettek.
19.25— 20.00 saksa saade
2L00— 23,00 Euroopa-kontsert Jugoslaa

viast, I  Kontsert L jub ljanast. I I  Konts, 
Zagrebist, I I I  Konts. Belgradist, Kavas 
Jugoslaavia m uusikat

Parim ja aromaatilisera 
pabeross on

Mikaado-Extra
25 tk . — 35 senti 

Tub.-vabrik H. ANTON & Ko.

Viin 506,8 / 120
13.00—14.00 ja  14.10— 15.00 lõunakontsert
17.05 marsse ja  tantse kaasaegseilt heliloo- 

ja ilt
18.05 saksa r;ihvalaule
18.35— 18.55 laule aldi euek,
20.00— 20,40 instrum,-kvarteti ettek, vane

mat muusikat
31.30 laule tenori ettekandes
22.00 Euroopa-kontsert Belgradist
23.20 õhtukontsert. Kavas: Joh, Strauss,

Lehar, Bayer jt,

Budapest 549,5 / 120
13.05 heliplaate
14.30 raadiokontsert
18.00— 18.50 raadiokontsert
19.20—20.30 ungari rahvalaule
21.00 Euroopa-kontsert Zagrebist
23.10 mustla.snuuisikat
23.50 jazzmuusikat

B u k a re s t  212,6 / 12
11.1.) helipl. i(  18.00— 19.00 ja  19.15—20.00 
kontsert 20.^0—20.45 helipl. -k 21,00 
Euroopa-kontsert Jugoslaaviast 

M ila n o  368,6 / 50
17.00— 19.30 kontsert ja  lõpuks teateid ★
20..'i0--20.45, 21.00 ja 21.40—22,00 helipl. -jlr
22.00— 31.00 siimf<)<)iiiak(int,sfrt. Kavas: 
W agner, Casella, Beethoven

l*ariis 1875 / 75
9.00 ja  10,(K) heliplaate ★ M.OO juud i nuui-
sikat ★ 11,30 orkest rikontsert ★ 22.45
teat riõhtu

London 261,1 /50 Daventry 1500 /35
14.00 orelipalu if  14.30 tantsunuiusikat -jV
15.15— KJ.OO ork.-kontsert 17..50 kontsert

(261,1) ★ 18.30— 19.15 orkestrikontsert ★
19.15— 19.50 tantsum uusikat (261,1) ★
23,00— 23.00 Benjam ini koomiline ooper 
,,The Devil take her" 23.35— 0,35 laule
Showst ★ 0,40— 2.00 tantsumuus. (1500) 

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 100
17.00 teemiline kontsert ★ 18,35 ooperi
ülekanne ★ 22.30 tantsum uusikat 

Moskva Kom intern 1714 / 100
5,15 ja  7.30 heliplaate ★ 21.00 m uusikat 
..Eugen O neg in 'is t“

Laup. 24. veebr.
Tallinn 410,4 / 20
10.25 jumalateenistus Toomkirikust, Tee

nistust peab Pauluse koguduse õpetaja 
R . Uhke
Lõpuks heliplaate

11.45 kõnesid ja  reportaaži V abariig i aas
tapäeva puhul korra ldatud paraadilt 
Vabadusplatsilt
Pärast paraadi lõppu ülekanne Tartust

IC.00 reklaam i ja  heliplaate
16.15 välismaisi päevauudiseid
16.30 eesti rahvalikku m uusikat helipl.
17.00 lastetund
17.30 heliplaate
18.00 kodumaisi päevauudiseid
18.15 ülekanne Tartust
20.20 konts, eesti helitöist. Juh . R . Palm .

1, E ller, Videvik, A, Kapp, Pa la kahest 
eesti rahvaviisist — orkester. 2. Saar, 
Neiule. Vedro, Lem bitu  aaria ooperist 
, .Kaupo" — Al-er Tamm (tenor). 3. E l
ler, P re lüüd — A. K arjus  (tšello). 4. 
Vettlk, Merellä on sinine. Saar, Soku
kene — O lga M ikk-Krull (sopran). 5, 
Tobias, ööpala — keelpillide kvartett, 
6, H, Eller, Koit, J . Simm, Vaimupiiga- 
de tants — orkester. 7. Aavik. Lume 
sees — Al-er Tamm (tenor). 8, Aavik, 
Capriccio -— F, N ikolai (klaver), 9, Saar, 
Lau liku  talveüksindus — M ikk-Krull 
(sopran), 10, Aavik, Oh seda elu ja  
õnne. K u ll, K riuša lah ing — orkester. 
Lõpuks kuni 22.30 vana tantsum uusikat 
helip laatidelt

23.30 moodsat tantsum uusikat vastlaballilt 
..Estonia" kontsertsaalist

Tartu 579,2 / 0,5
10.00 jumalateenistus Pauluse k irikust
11.45 ülekanne Tallinnast
Umbes UJ.45 suu j koutsert-m iiting Vaba

riig i aastapäeva puhu l teater ,,Vane
muise“ saalist. Kavas riik lik  ja  k ir ja n 
duslik kõne. esineb k irjan ikke oma loo
m inguga, instrumentaal- ja  vokaalso
liste, koori ja  sümfooniaorkestri ette
kandeid

16.00 reklaam i ja  heliplaate
16.15 ülekanne Tallinnast
18.15 ü likoo li aktus Vabariigi aastapäeva 

puhu l (ülekanne ü likooli aulast). Kavas: 
rektor J. Kõpu ava- ja  lõppsõnad, kõ 
ned — dr. N, Kaasikult, prof, Th, L ip p 
maalt ja  prof. J . Mägistelt. K oorilaulu  
akadeemilistelt kooridelt

20.15 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.20 ülekanne Tallinnast

Lahti 1145/54 Helsingi 335,2/ 10
17.00 lõunakontsert. H ruby : V iin i erisusi,

Dvorak; Humoresk, Strauss: K unstn i
kuelu, valss. Öfverlund: Bottn ia rapsoo
dia. Madetoja: M u inas ju tt; Tantsuvii-
rastus

17.55 kõne ★ 18.15 viiuliduette
18.35 ve.stluR
19.15 rahvanuui.sikat
19.45 kõne

20.05 p idu lik  aktuH Eesti Val)ariigi aasta
päeva pulMil. Prof, V. A, iie iskanen, 
avakõne, T. iViikkilä. klaver: eesti k la 
verimuusikat. Lemba: Toccata, E ller:
Kellad. Lemba: Fantaasia eesti rahva
laulest. A. Laro, retsitatsioon, S,

H urstinen: viiul. K app : M eloodia; Ees
ti rahvalaule. Dr. Y. R uu tu , p idukõne. 
M arta Runge-Arder (Tallinnast), laul. 
Aavik: Kojuigatsus. Ernesaks: H u lkur. 
Saar: K u i m ina hakkan; Lapse m õtted; 
Kosilase k iitu s ; .-.uiiiiiied. Soome va lit
suse tervitus. Eesti saadiku tervitus. 
Kansallis-Kuoro: Koorilaule. E. Võrk: 
Helise ilm , L üd ig : Põlism etsa järv.
Saar: Tulesüütajale . M. H erm ann; Tule 
koju. Meeste laule. Rahvushüm n.

22.00 viimaseid teateid »
32,15— 24,00 tantsumuus, rest. ..Pörssi" 

Stokholm  426,1 / 55 M óta la  1389 / 30
17.00— 18.00 ajaviitem uusikat. Kavas; Tho-

mas: ..Raym ond". avamäng. Säfbom;
Legend. W ald teufe l: Valss, Lauluette
kandeid, Lehar: ,,Ilu s  on maailm".
Brahm s: H ä llilau l, Bendix: Dervišide
tants. S ibelius: ..M ustad roosid“. John- 
ston-Coslov: Fox-trott

18.30— 19.30 heliplaate
19.50— 20.30 klaverikontsert. Kavas: Gou- 

vy: Largo maestoso. —  Allegro, op. 66. 
Cham inade: La Sevillane, op. 19. Pixis: 
Ungari rondo. D u te il d ’Ozanne: Süit, 
op. 17

21.00— 22,15 revüü ülekanne
22, lii— 22,45 vana tantsum uusikat
33.00— 1,00 uut tantsum uusikat

Oslo 1186 / 60
14.00 heliplaate ja  teateid -k 17.30— 18.15 
heliplaate ★ 19,15— 19,45 norra muusikat
★ 21,00— 22,40 ork,-kontsert ★ 23.45 tan t
sum uusikat (helip l.)

KaUundborg 1261 / 7,5
13.00— 15.00 ajav.-muusikat ★ 15,30— 16,00
helipl. -Ar 16,00— 18.00 inatrum.-ansambli 
konts, 21,00— 21,35 sümfooniakonts, ★
22.00— 1.00 raadioball vanemale põlvele.
Vaheajal teateid ja  klaveripalu 

Luksem burg 1304 / 200
9,45— 10.00 helipl, ★ 10.15 helipl. ★ 1L30 
kontserdi ülek. konservatooriumist. K a 
vas: Brahms. Aubert, Rabaud jt. 14.00 
— 14.45 ja  14.50—15.00 orkestrikontsert. 
Kavas: Dvorak, Amadei. Bizet jt. ★ 15.05 
— 15.30 ja  15.35— 16,00 heliplaate. Kavas: 
Dvorak, Saint-Saens. Kreisler, J . Strauss, 
Dostal jt.

Prantsuse eeskava 
2L00— 21.15. 21,20— 31,35 ja  2L40—22.00 he
liplaate ★ 23,30— 23,00 orkestrikonts. K a
vas: P lanquette, Debussy. Saint-Saens ★
24.00 laule ★ 0.15 helipl. Kavas: Spolians- 
ki, Doucet jt. 0,50 tantsumuusikat 

R iia  238,5/15 Madona 514,4/20
7,00 popul. läti laule
7.05 võim lem ist
7.40— 8,10 hom m ikkontsert

16.35— 18.00 kontsert Hesti Vabariigi aasta.- 
päeva puhn l. K aasteg .: orkester ja  vo
kaalsol. Kavas: Tamm, Lüdig , Kapp, 
Aavik. Lemba, K u ll

18.30— 19,00 orelikontsert. Kavas; Dubols. 
Bach. W agner

20.05 p idu lik  aktus Eesti V abariig i aasta
päeva puhul. Kavas kõnesid ja  kontsert

23.00 teateid ja  kuni 24.00 tantsumuusikat

Kaunas 1639 / 7
16,20— 16.50 puhkpillideorkestri kontsert
★ 17.10— 17,30 helip laate ★ 17.40—18.00
laule ★ 18,210— 18,40 helip laate ★ 19,30-
20.00 kontsert >  20.40— 20,50 heliplaate ★
20,50 saade Kesiti V abariig i aastapäeva pu
hul. Kavas: kõne. eesti m uusikat orkestri 
ettekandes ja  eesti laule helip laadelt

Varssav 1415/120 Katovice 395,8/12
8,20 ja  8,40 heliplaate

12.57 aeg. Krakovi fanfaare
13,05— 13,30 ja  13,36— 13.55 jazzork. konts,
16.40— 16.55 laule metsosoprani ettek.
17.55— 18.50 populaarne konts. Orkestri ja  

tenori ettek. Kavas: Thomas, Saint-
Saens, L iszt jt.

19.20 koorilaule helipl.
19.35— 20,00 jazzm uusikat vokaalsol, ja  ka

he klaveri ettek.



IX
20.05— 20.25 mitmesugoist
21.02— 22.00 a jav iitem uusikat orkestri ja  

vokaalsol. ettekandes
22.20 Paderevski klaveripalu
23.00 ja  0.05 tantsum uusikat 

Heilsberg 291/60 Königsberg 222,6/0,5
7.15 võim lem ist
7.35—  9.00 varane kontsert
9.30— 10.00 võim lem ist naistele

12.30— 14.00 lõunakontsert. Kavas: Adam, 
Micheli, Joh . Strauss, Leoncavallo jt.

14.05— 15.30 heliplaate
17.00— 19.00 ajaviitekontsert. Kavas: Gluck, 

Massenet, i^iszt, Schubert, S ilv ing jt.
19.00— 19.15 järgm ise näda la eeskava
19.25— 19.50 videvikkontsert. Ettekandeid

orelil
20.00—21.00 rahvustund. Kavas: rahvapä

rast W agneri m uusikat
20.45 A lfred Rosenbergi kõne
21.05—23.00 V . München
23.30— 0.50 lõbusjit rahvam uusikat

Königswusterhausen 1571 / 60
7.35— 9.00 varane kontsert

12.30—12.45 raam atututetund
15.00—16.00 lõunakontsert helipl.
17.00— 18.00 pärastl.-konts, i^angenbergist
18.20—19.00 tantsum uusikat
20.00— 2L00 v. Heilsberg
24.00— 1.30 tantsum uusikat Münchenist

Breslau 315,8 / 60 G leiw itz 243,7 / 5
7.35— 7.55 heliplaate
8.00—10.00 hom m ikkontsert

1300— 14.00 lõunakontsert. Kavas: Adam, 
Joh. Strauss, Leoncavallo jt.

14.00— 15.25 heliplaate. Vaheajal, kella
14.20—14.40 teateid

17.00—18.30 pärastl.-kontsert helipl. K a 
vas: Gungl, Bizet, Brähms, Künnecke, 

Dostal jt.
18.30—18.50 talispordivõistluste ülekanne 

Krummhübelišt
18.50—19.00 järgm ise näda la  eeskava
20.00—2L00 V. H eilsberg_
20.45 A. Rosenbergi kõhe
21.05—22.30 sümfooniaork. kontsert M ün 

chenist
23.30 rahvamuusikat koori ja  orkestri ette

kandes
1.00— 1.30 orelimuusikat 

Langenberg 455,9 / 60
7.05— 7.40 varane kontsert
8.10— 9.15 hommikkontsert

13.00— 13.45 ajaviitekontsert

14.00— 14.45 lõunakontsert Stuttgardist
15.00— 15.45 heliplaate
17.00— 17.45 pärastl.-kontsert
18.00— 19.00 videvikkontsert
20.00— 20.45 v. Heilsberg
21.05— 22.30 sümfooniakontsert
23.aü heliplaate
24.00— 2.C0 ülekanne

S tu ttg a rt (M ühlacker) 522,6 / 100
8.10— ».15 heliplaate ★ 11.10—11.40 klaveri
palu ★ 11.40— 12.00 lõbusaid laule 12.00 
— 12.25 helipl. ★ 13.00— 14.15 I  Stseene 
Smetana ooperist , .M üüdud m õrsja“. I I .  
Ajav.-muus. helipl. ★ 14.35— 15.30 marsse 
orkestri ettek. -k 16.30— 17.00 vanu tantse
★ 17.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Kavas: 
Weber, Strauss, Bizet, L incke jt. 20.CO 
— 21.00 v. Heilsberg ★ 21.05— 22.30 ork.- 
kontsert ★ 23.30 ajaviitekontsert ★ 1.00—
3.00 öömuusikat

München 405,4 / 100
7.45—8.15 heliplaate ★ 8.25— 9.00 varane 
kontsert ★ 13.00— 14.15 heliplaate ★ 14.35 
kuni 15.30 m arsim uusikat ★ 16.00 saksa 
rahvalaule ★ 16.20— 16.35 lugem istund ★
17.00— 18.30 videvikkonts. Kavas: Strauss, 
Tšaikovski, Lincke, M illöcker jt. 18.50 
kuni 19.10 orelikontsert ic  20.00— 20.45 
Heilsberg ★ 21.05— 22.30 süm fooniakont
sert. R . Strauss: P idu lik  prelüüd. L is z t : 
K laverikontsert es-duur. Reger: Romanti- 
hne süit ★ 22.30 ametnike vannutam ine 
ja  lõpuks kuni 1.00 marss-kontsert

Leipzig 382,2 / 120
7.30— 8.00 heliplaate
8.10— 10.00 homm ikkontsert Breslaust

13.00— 14.15 lõunakontsert
20.00— 21.00 V. Heilsberg
17.00— 18.30 pealelõunakontsert
18.50— 19.05 šlaagereid heliplaadelt
20.00— 20.45 V. Heilsberg
21.05— 22.30 riigi-sümfooniaorkestri konts. 

Münchenist
23.20— 0.50 rahvamuusikat
Praha 470,2 / 120
12.05— 12.55 ringhää lingu  orkester
13.10— 13.25 heliplaate
13.35— 14.35 lõunakontsert. Kavas: Sme

tana-Leopold, Dvorak, Sladek jt.
14.45— 14.55 heliplaate
17.00— 17.50 tantsum uusikat
18.25— 18.35 heliplaate
19.10— 20.00 saksa saade
20.35—20.55 vokaalkvarteti ettek.

22.00— 23.00 riJighäälingu orkestri konts. 
Eesti Vabariig i 16. aastap. puhul. J u h a 
tab K. K ull. Kavas; Kapp. Aavik. To
lmas. Eller, Vedro

23.15 heliplaate
23.30— 0.30 kirev õntu
Viin 506,8 / 120
12.30— 12.55 lõunakontsert helipl.
13.00— 13.30 ituulsaid ^^ustnikke helipl.
13.30— 14.00 ajaviitem uusikat
14.10— 15.00 Heliplaate
17.10— 17.45 koorikontsert
18.10— 19.05 orkestrikontsert. Kavas: Beet

hoven, Franck. Graener, Zador jt.
20.00—20.40 Hugo W o u i laule
21.00 nädala följeton
21.30 Suppe operett ..M udel“
23.45 tantsuplaate

Budapest 549,5 / 120
13.05 raadiokontsert
14.30 m ustlasmuusikat
18.30 vokaalkontsert
19.50— 20.50 kontsert
21.10— 23.50 kuuldemänge 

30 mustlasmuusikat

Bukarest 212,6 / 12
14.15 helipl. ★ 18.00— 19.00 ja  19.15—20.00 
orkestrikontsert -¡ir 20.20— 20.45 heliplaate

31.00— 21.30 k itarriork. konts, -k 21.50 
laule ★ 22.15— 22.45 saksofonisoolosid 

Milano 368,6 / 50
18.10— 18.55 tantsum uusikat ★ 20.30—20.45
ja 21.00—21.30 helipl. ★ 2L40— 23.00 kirev 
tund ★ 23.10— 24.00 tantsumuusikat 

Pariis 1875 / 75
9.00 ja  10.00 heliplaate 11.30 ja  14.00 
orkestrikontsert ic  21.40 kontsert Huize- 

nist
London 261,1 / 50 Daventry 1500 / 35

A inu lt üaventrj'
14.00 orkestrikonts. ★ 14.45 tantsuplaate ★
15.15 ork.-kontsert ic  16.15 heliplaate

London ja  Daventry
18.30— 19.15 iiri m uusikat ic  19.15— 20.00 
tantsumuus. (261,1) ic  20.45— 21.05 laule 
metsosoprani ettek. (261,1) 23.35—0.50
Coates’i helitöid ★ 0.35— 2.00 tantsumuus. 

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 100
17.00 teemiline kontsert ★ 19.30 sümfoo
niakontsert. Beethoveni IV  ja  V II  sümf.
22.30 tantsum uusikat
Moskva Kom intern 1714 / 100
5.15 m uusikat ★ 7.30 hommikkontsert ★

19.30 saade külale

HARULDANE AVALIK  RAADIO-ÕHTU 

„ESTONIA“ SINISES SAALIS

on laupäeval 17. veebruaril kell 8 õhtul oboe- 
kunstniku ja ringhäälingu orkestriliikme ning 
solisti M i h a i l  P r o k o f j e v i  50-a. sünni
päeva puhul — juubilari au- ja tuluõhtuna.

Õhtul esineb ringhäälingu orkester suuren
datud koosseisus prof. Juhan A a v i k u  juha
tusel, solistidena esinevad prof. Artur L e m b a  
(klaver), ooperilauljanna Helmi E i n e r  (sop
ran), ooperilaulja Aleksander A r d e r  (bari
ton), viiulikunstnik Hugo S c h ü t z ja retsitaa- 
torid Agathon L ü d i g, Hugo L a u r  ja Felix 
M o o r .

Õhtu enneolematu suur tegelaskond võimal
dab pakkuda nii mitmekesist ja rikkalikku ees
kava, nagu seda varemalt sellelaadilistel õhtu
tel veel pole kuuldud.

EUROOPA RINGHÄÄLINGU-SAATEJAA- 

MADE TÄIELIK  NIMESTIK,

mis sisaldab kõik Luzerni lainekavaga saatejaa- 
madele antud uued lained, võimsused, vaheaja- 
märgid jne., ilmub lähemal ajal.

Nimestik on koostatud „Raadio“ toimetuse 
poolt Rahvusvahelise Ringhäälingutehidu vii
maste andmete põhjal.

Grimsby saatja aiitennim ast põles maha. Jaanuari 
lõpp-päeval hakkas mereväe saatejaama antennimast 
Grimsbys (Inglism aal) seni selgitam ata põhjusil põle
ma ja  langes täie liku lt leekide ohvriks. Tulekahi kestis 
kogu päeva ja  alles õhtu eel langes mast h irm sa m üri
naga kokku. Alles kui koloss lamas maas, haarasid 
leegid ka konstruktsiooni alumise osa. õigeaegse appi- 
tuleku tagajärje l läks korda vältida m asti langemist 
saatejaam a ehitusele, m illega suudeti ära hoida m ää
ratu  kah ju  ja  suur õnnetus. Mahapõlenud mast oli 165 
meetrit kõrge ja  kujutas endast puuga kaetud teras
konstruktsiooni, mis alles h ilju ti oli varustatud suure
pärase neoonvalgustusseadeldusega.



Elektro-raadiobioloogiline kongress septembri».
M itmesuguste raadiolainete mõju uurim ine in im orga
nismile moodustab juba kauemat aega tähtsam ate ars- 
titeadlaste huvikeskme. N üüd o n ^ õ ig i  m aailmariikide 
tähtsam ad mehed sel alal otsustanud kokku kutsuda 
esimese elektro-raadiobioloogilise konvex’entsi, mis 
leiaks aset tuleval sügisel, septembris. Kohana on ette 
nähtud Veneetsia. Selle sensatsioonilise arstidepäeva 
presidendiks saab itaalia  krahv ja  m inister Volpi di 
M isurata.

Helveetsia „raadio-pidumängud“ . Berni ülikooli 
100 a. juubeli pidustuseks valm istab Berni ringhääling 
ette suurt kuuldemängu, mille kallal hetkel m itmed hel- 
veetsia k ir jan ikud töötavad. Ses kuuldemängus peab 
esile toodama akadeemiliste sündmuste kõrval m inevi
kust ja  olevikust ka suhted rahva ja  ülikooli vahel.

E i m ing it selgust Eiffeli-torni saa tja  suhtes, Eif- 
feli-torni saatja  tulevik pole ikka  veel lõpu liku lt selgi
tatud. ü k s  osa m inisteerium i am etnikke peab saatja t 
sisseseade puuduliKKUse pärast kõlbmatuks, kuna teine 
osa astub vä lja  modulatsiooni muutm ise ja  saa tja  lük 
kimise eest Prantsuse ühislainesse. Jaam  jääks sel 
juhu l eranditult katseotstarbeiks.

Saksa kooliraadio edeneb. Tšehhoslovakkia saksa 
kooliraadio viimaste andmete järele kuulab kooliraa
diot 934 rahva- ja  kodanikukooli. V iimaste päevade 
jooksul lisanes sellele veel 30 uu t õppeasutust. V iim a
sena oli kooliraadio programmis „W allenstein“ .

Saatejaam ad kiirrongidesseI Am eerika ringhäälin- 
kukuula jad võisid h ilju ti saada huvitava ja  originaalse 
elamuse osaliseks. Columbia Broadcasting System n i
melt esimest korda raadioajaloos katsetas raadlosaater

jaam a asetamisega k ihutava le kiirrongile ja  valis seks 
otstarbeks m aa Baltim orest Ohiosse. 100-km tunn ik ii
rusega sõidu kestes läk ita t i lühila ineil õhuruum i kon t
sert, mis nende tarvis, kes ei om a lühila inevastuvõtjaid , 
püü ti k inni reportaaži-autode poolt ja  k an ti üle pea- 
jaam a, kes siis kontserdi ,,tavalisel teel“ k iirgas m aa
ilm aruum i. K õik  olevat k lapp inud ku i m äär itu lt, v a a 
tam ata  m ääratu ile  raskustele, m is selle saatega ühen
duses, n ii et taolisi kiirrongi-saateid varsti tahetavat 
korrata. Sellast laadi raadioülekandeile antakse suur 
tähtsus prominentsete reisijate raadiointervjueertm ise 

seisukohalt.

Keisrikrooiiim ise ringhää lingu  kaudu üleandmine.
Millise imeteldava kiirusega r inghää ling  kõig i rahvaste 
ellu on tunginud, seda nä itab  võib-olla selgeimini, et 
M anchukuo riig i uee keisri kroonim ine antakse ring
hää lingu  teel üle. E nam jagu  Euroopa kuu la ja ile  on see 
saade, mis leiab aset 1 . m ärts il päikesetõusengul, küll 
vaevalt kuuldav. Võib kujute lla , millifee omapärane 
sündmus see on, ku i taolise püha talituse ig ivanad tali
tused ja  tseremooniad moodsaima vahendi —  traadita 
lainete —  kaudu levitatakse m aailm a. S. t., et uue ku
n inga Pu-Yi kõik  kroonim ispidustused antakse edasi 
raadioteel. S inna kuulub ka p idu lik  komme, et uus 
kuningas, saadetud kõrgeim aist võim ukandjaist, näoga 
pöördud lõunasse, sam m ub p ikkam is i üles väikesest 
kõrgustikust, m illel püstita tud  ornam ent jade’ist, rull 
keiserlikku kollast siidi, viis erisorti teravilja, manchu- 
veini ja  puid püha tule jaoks. S iin toimub suurim sil
m apilk, kus uus keiser süütab püha tule. Seni olid sää
rased kroonimispidustused „kättesaadavad“ vaid k it
sale oma m aa valitute  ringile, nüüd  aga esimest korda 
tehakse nad avalikuks kogu maailmale.

^ r a b l i l i s i  n ä p u n ä i l d d .

LASEME MASINAT LUGEDA
A la ti kui kerime omale transformaatori, drosseli 

või teisi poole, m uutub meile nende keerdude arvu luge^ 
mine ja  meelespidamine väga tüütavaks. Tuleb ette 
eksitusi, läheb segamini arv, ununeb, m itu  keerdu on 
keritud jne., mille harilik  taga järg  on see, et vastu
võtja, mis varustatud vale poolidega, ei tö töa n ii ku i 
ise tahame.

E t sellest pahest saada üle, toome siin õpetuse, ku i
das iga asjaarm astaja võib kerge vaevaga valm istada 
omale automaatse keerdudearvu lugeja (joon 1 .). Seda 
om avalm istatud aparaati võib tarvitada igasuguste ke>- 
rim ismasinate juures, a inu lt peab võlli otsa k inn itam a 
lugeja ,,A“ ra tta  edasilükkamiseks vastav seade. See 
seade koosneb kerim ismasina võlli otsa k inn itatud  põik
puust (ka rauast) (joon. 2 a), mille külge on k inn itatud  
nael või vastav rauast pulk (joon. 2 b), mis iga keeru 
juures peab jooksma A  ra tta  ham ba vahele ja  seda ühe 
hamba võrra edasi lükkam a.

See lugeja loeb 10000 keerdu eksimata ja  on kerge 
jälle  nulli peale tagasi seada, et a la ta  uut 1 0 . 0 0 0  luge>- 
mist.

Esiteks joonistame 5 mm paksusele kõvale vineei- 
rile 4 nelja cm läbim õõdulist ringi ja  saeme sellest 
v ä lja  4 kümneharulist tänte või ratast (joon. 1.), m il
lede keskele puurime 2 m m  augud. Märkides ratta id  
A, B, D ja  E-ga, lööme esimesele kolmele, s. o. ABD , 
nende keskpunktist arvates 1 2  m m  kaugusele, igale 
rattale sisse ühe naela, mis on m ääratud selleks, et teisi 
ratta id  edasi lükata.

Ratastel olevad arvud tähendavad; A  — ühed, B  - 
kümned, D —  sajad ja  E —  tuhanded.

Siis lõikame välja  kõvast puust tüki, mille suurus 
on 120X28X00 mm, ja  teeme sellest trepi moodi aluse 
(joon. 3.), kus iga astme kõrgus on 6  m m  ja  laius 
29 mm. Jus t keskele, astme eest äärest arvates, m är
gime 7 mm kaugusele koha, kuhu kruvi abil k inn ita

takse väljasaetud rattad . K innitam iseks kasutame pee
neid puukruve ja  et rattad  ei käiks ringi lüga lõdvalt, 
siis asetame kruvipea ja  ra tta  vahele nahast või kum 
m ist šeibi, sest m uidu võib juhtuda, et käe külgepuutu-

misega liigub ratas mõned ham bad edasi. Sellega oleks 
lugeja valm is ja  puuduvad a inu lt veel numbrid.

Enne numbrite m ärk im ist k inn itam e luge ja oma 
kohale, s. o. kerim ism asina võlli otsa külge, n ii et iga 
keeru juures põikpuu otsas olev nael lükkab  A  ra tta  
ühe ham ba võrra edasi.

Keerates võlli nii, et nael asub A  ra tta  ham ba sees, 
hakkam e sellele peale k ir ju tam a  numbreid. A  ra tta

-  80 —



millel asub nael ja  mis on B ra tta  ham ba 
vahekohal, saab nr. 7  teised hambad vasakult edasi 
6 . 5, 4, 3, 2, 1 , 0, 9, 8 .

B ra tta  naela hammas, mis asub D ra tta  hamba 
vahel, saab nr. 2, ia  siis jälle parem at pidi edasi 3, 4, 
5, 6 , 7, 8 , 9, 0 , 1 .

D  ratta , naela hammas, mis asub E  ra tta  hamba 
vahekohal, m ärgitakse 7-ga ja  teised n ii kui A  ratta  
juures.

R atta le  E  m ärgim e peale num brid 0— 9.

Niisuguse nummerdam ise juures peavad jä äm a  kõik 
nu lliga m ärg itud ham bad ühele poole, millede asukohad 
m ärgim e nende alusel silm apaistva kriipsuga ja  mille 
abil saame pärast lugeda keerdude arvu.

E t  ratta id  uue kerimise algusel asetada jä lle  nulli 
peale, selleks Keerame üksikud rattad  oma kohale, s. o. 
null peab asuma alusele tõm m atud kriipsu kohal.

A lgu l on äralugem ine natuke arusaamatu, kuid 
mõne proovikatse jä rg i võib asuda julgesti poolide keri
misele, millede keerdudearv on 5-järguline.

Tehniline kirjakast
A. T. Tartus. Teie sooviavaldused R inghäälingu  

saatekava kohta andsime edasi o.-ü. Raadio R inghää 
lingu saatekomiteele.

„Fulgov Valueris" Tartus, 1 ) Teie transform aatori 
plekid on liiaks väikesed võrgutransform aatori jaoks 
(3 cm 2 ). S inna peale ei m ahu vaja likud mähised. M in i
maalne südam iku põiklõige võrgutransform aatori jaoks 
peab olema 4— 4% cm ‘-̂, ku i Teil jus t pole kasutada 
keri mis masinat, m is kerib traad i ilusasti keeru kõrvale. 
Vähegi lohakam a kerimise juures tuleb arvestada kuni 
6  cm 2  põiklõ ikega südam ikuga, m ille aknad on ka juba 
vastavalt dimensioneeritud. 2) Paispool näib  kõlbavat. 
3) M ahtuvus C 1 2  võib olla 3— 4 M F. 4) Loom ulikult 
võib, need võtavad aga rohkem ruum i, n ing kokku tule
vad kallimad. 5) Kondensatori mahtuvuse 50 cm võrra 
vähenedes ei m aksa m idagi m uuta poolid« juures. K ui 
pikemail laineil (skaala lõpus) saatjad ei peaks tulema 
välja, siis võib kondensaatoreile lü lida 50 cm kondensaa
torid paralleelselt, m ida aga arvatavasti m itte  pole vaja.
6 ) Teil pole nähtavasti selge potentsiomeetri mõiste -— 
potentsiomeetriks nim etatakse iga takistust, m issugu
ne lülitakse tervelt m ingisuguse pinge alla ja  selle ta 
kistuse pealt võetakse haruühendus, kas libiseva kon
takti abil, või puksühendusist (näit. võrkanoodis). Re
guleeritav takistus R  esimese lam bi katoodi ahelas ei 
ole potentsiomeeter—  see on a inu lt reguleeritav tak is
tus. K ui Teil on vastava takistusega potentsiomeeter 
(s. o. 3 kontaktiga reostaat), siis võite seda loom ulikult 
ära kasutada lülituses, võttes potentsiomeetri küljest 
ainult libiseva kon tak ti n ing  ühe tak istustraadi otsa 
ühendusskeemi. Küsim us 8  on ühtlasi ka nüüd vastatud, 
sest Raadio nr. 1— 5 võrkanoodi p inge jagaja on ju  ka 
potentsiomeeter, kuid haruühendustega. Sõna potentsio
meeter tähendab eestikeeles pinge-mõõt ja-jagaja.
7) Transformaatori plekke võib veel saada. H ind 4 kr. 
ühes saatekuludega. 9) ,,Tinool“ pole tinutusrasv, vaid 
tinutusrasvaga segatud tinapulber. T inutam israsva on 
müügil igas Tallinna raadioäris plekkrkarpidega ja vä
limuselt näeb ta  v ä lja  nagu kollakas või pruun-hall va
seliin.

Teie esimeses k irjas avaldatud küsimusile vastame 
veel järgnevalt: 1) Rootor —  on liikuvad ja  staator — 
paigalseisvad plaadid pöördkondensaatoris. 2) Transfor

m aatori plekke on Inaks vähe. 3) Valvo H  406 on kõr- 
gesagedu.sastmes kasutatud lamp, m iksab 5 krooni ja 
ei kõlba a laldajaks oma liiaks väikese emissiooni tõttu. 
Vastav tüüp  Philips on A  410. 4) Raadionum brid ja 
montaažplaan saadetakse vä lja  siis, kui Teie hinna m ar
kides ette saadate. 5) Teie joonis 2 ku ju ta tud  aparaat 
pole paispool, vaid on push-pull transform aator ,,Kör- 
tin g“ , nagu seda võib otsustada joonisel ku ju ta tud  peal
kirjade järel. 6 ) Patare ivastuvõtjat ei saa võrkvastu- 
võtjaks teha ega ümberpöördult. Valige juba kohe vas* 
tav ehitusskeem. Vahelduv-voolu lampide asetamine pa
tarei vastuvõtjasse on enamasti ikka  vaid hädaasi, mis 
mõnikord õnnestub, mõnikord m itte. Vahelduv-voolu 
lambid on kallid ja  neid muretsedes on juba parem  ehi
tada kohe korralik  võrkvastuvõtja.

J . S. LaluseL 1) Raadioseadus ei võimalda üldse 
anteim i üles seada ilm a lubata n ing raadiomaksu tasu
m iseta —  isegi m itte proovimiseks. 2) Maste ei keela 
keegi püsti panemast, ku i neil pole antenni küljes. 
3) Detektor vastuvõtjaga võite kuu la ta  heal juhtum isel 
peale kodumaa saatjate, kui Teie juh tu te  olema detek
toriga kuulam ispiirkonnas, veel m itu t välismaa saatjat.

A lg a ja  Tartus. 1) Davidovi kolmelambilises vastu
võtjas v iim ast lam pi ühes selle juure kuuluvate ühen
dustega ära  jättes saategi soovitud kahelambilise vas
tuvõtja. 2) Selles lülituses kõlbab esimeseks lambiks 
m itte A414, vaid A425. Teiseks lambiks võib olla A415. 
B 409 teiseks lambiks võttes saate nõrgema vastuvõtu, 
kui A  415-ga, sealjuures on anoodvoolu ja  küttepatarei 
kulu palju  suurem. Takistussidestus lamp töötab audi- 
onina väga hästi, annab pehme reaktsiooni n ing lülitus 
tuleb odavam —  pole vaja transformaatorit. Lülitus on 
üldiselt väga hea. Kolm andam a lambi võite hiljem  juure 
lisada. 3) Skeemist jääks id  välja : Lam p V 3 ,  transfor
m aator MT ja  m uud m idagi. Vast võiks ka ära  jääda  
plokk C 7 .  Kõik  muu jääb  muutuseta. Siiski —  eelpinge 
patarei võib olla väiksem, vaid nii suur, kui palju  vajab 
teine lam p V 2 , s. o. umbes 3 volti. V a ljuhää lda ja  või 
telefon lülitakse MT esimähise asemele V 2 anoodi ja  -f 
A  vahele. Aparaat ehitatakse täiesti montaažskeeml 
järele (Ihk. 491). P uurim ata jäävad  vaid augud 1 1 , 14, 
12. Tekfonipukside külge tulevadJ juhtm ed 13 ja  23. 
Eelpinge patarei juhtm ed on joonisel selgesti näha. 
Audiooni takistuseks kõlbab 2 Mu.

£ibtnc ia odav holtnclambilinc ^alavci-' vasiuvõija (Järg )

E, Davidov.

Üksikosad.
tiksikosade valikul on mõõduandvad kaks tegurit: 

et aparaadi valm istam ine sünniks võim aliku lt väikeste 
kuludega ja  et kasutataks häid üksikosi. Sõna hea all 
pole mõeldud m uidugi kalleid üksikosi, vaid kvaliteet
seid; n ii m õnig i odav üksikosa võib olla otstarbekoha
sem kui kõrgehinnaline. Kuna käesolev kirjeldus on

mõeldud peamiselt vähemkogenud amatööridele, püüar 
me ka üksikosade valiku juures üksikasjaliselt peatuda. 
Kaadioharrastaja, kes omale alles esmakordselt raadio- 
aparaati valm istab, või pole vähem alt lam paparaatidega 
varem alt tegelenud, leiab vajalikkudena ka seesuguseid 
näpunäite id , mis kogemustega amatööridele tunduvad 
päris ülearused olevat.
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Apai'aadi pooli, mis koosneb kolmest mähisest, võib 
valm istada järgm iselt (pooli ehitust ja mähiste otsade 
lü lim ist ku ju tab joonis 2 ).

Normaallaine häälestusniähis L i tuleb m ähkida 0,3 
m m  jämedusest traadist, mis kaetud kahekordse siidiso- 
latsiooniga. Mähis asetseb 40 m m  läbim õõduga ja  70 
mm pikkusel isoleerainest torul. V iimasena on kõige 
sobivam kasutada vastavas jämeduses pertinaxtoru, 
kuid võib seesuguste mõõtudega poolikeha ka ise val-

lapikkehad. Kõik  mähised tuleb kerida ühesuguse keer- 
dudesihiga; mähiste otste lü lim ine on joonisel 2 .

Järgm ine isevalm istatav üksikosa on šassn. Kii> 
jeldatavale vastuvõtjale on ette näh tud  metallšassii, 
miUe pikkus 250 mm, laius 150 m m  ja  kõrgus 50 mm. 
Šassii valm istam iseks võib kasutada 1,5 m m  paksust 
alum iinium plekki. V iimane on soovitatav selle tõttu , et 
on m itteoksüdeeruva ja  puh ta  pinnaga, pehme ^painu
tada ja  puurida n ing  kerge kaalu tõ ttu  odav. Võib ka-

m istada õhemast papist või paksemast kartongist. 
M ähkim ist algame 3-me m m  kauguselt toru ülemisest 
otsast arvatu lt; tõmbame traadiotsa viimase k inn ita 
miseks läbi kahe augukese ja  m ähime tihedalt keerd- 
keeru kõrvale 20 keerdu. N üüd teeme harundi —  tõm 
bame traadi silmusena läbi ühe augu poolikeha sisse ja  
teise kaudu jälle välja . See tehtud, m ähim e edasi veel 
55 keerdu ja  kinnitame mähise lõpu samuti, ku i alguse 
kinnitasime. Normaallaine häälestusmähis L j omab 
seega 75 keerdu, kusjuures antenni sidestamiseks vas
tuvõtjaga autotransformatoorselt on 2 0 . keeru järe lt 
võetud harund.

P ikklaine pikenduspool Lo on 0,2 m m  jämedusest 
poolitraadist, mis ka kaetud kahekordse siidisolatsioo- 
niga; keerdude arv on 270. Mähis asetseb lapikkehal, 
mille mõõdud on järgm ised: sisemine läbim õõt 15 mm 
ja  väline 30 mm; m ähise iuum i laius 4— 5 mm ; see on 
normaalmõõtudega lapikkeha, millised valm iskuju l 
müügil. Ise valmistades võFb seesuguseid lapikkehi 
treida m ingist isoleerainest või üksikutest prespan- 
ketastest kokku kleepida.

Rcaktsioonmähis L,( on m äh itud  samasugusele 
ke|iale ja samasugusest traadist kui L..̂ , kuid omab 150 
keerdu.

Mähi.sed on k innitatud järgm iselt. Silinderkeha 
alumisse otsa on kleebitud pappketas või prespanketas, 
m ida läbistab kesk( It m ontaažkruvi ja  mis on pooli k in 
nitamiseks .^assii külge. T( ine ketas on kleebitud siiin- 
derkeha ülemisele otsale ja  selle keskpunkti on kinnitar 
tud 30 35 mm pikkune m ontaažkruvi, millel asetsevad

sutada ka m uidugi m uud m aterja li, näiteks vaskplekki 
ja  tsinkplekki, kuid esimene on kallis ja  teine kergesti 
oksüdeeruv, m istõttu  ei saa võistelda raadioaparaadi 
šassii- n ing kapseldusm aterjalina alum iinim iga. E riti 
kahtlane on am atööraparaadis kasutada raudplekki, 
kuna viimane oma magnetiliste omaduste tõ ttu  võib 
ebasoovitavalt m õjustada võnkeringe; pealegi on raud
plekki raske pam utada ja  puurida n ing  ebameeldiva 
p inna tõ ttu  vajab värv im ist või lakeerim ist. Šassii val
m istamiseks kasutatava pleki mõõdud peavad olema 
250X250 mm. Kaks vastastikku olevat ä ä r t painutame 
50 m m  laiuselt v inklis alla, n ii et saame | 1 kujulise, 
lahtiste otstega šassii. K uhu  n ing  m illiseid auke üksik
osade kinnitam iseks ja  juhtm ete jaoks puurida, võib 
kõige parem ini leida normaalsuuruses montaažplaanilt. 
K una käesolevas kirjelduses on ette näh tud  sissemon- 
teeritavate lambipesade kasutam ine, tuleb viimaste 
jaoks 25— 27 m m  läb im õõduga augud puurida; et ama^ 
tööride töövaeva hõlbustada, tulevad peale käesoleva 
kirjelduse lõppemist Raadio-Kooperatiivi kaudu müügile 
valm is šassiid, puuritud aukudega, k irje ldatava vastu
võtja  jaoks.

Edasi vaatame üksikosi, m ida tuleb valm iskujul 
osta; m õningad on nendest ka isevalm istatavad, kui 
tasuvuseküsimust ei arvestata; praegusel a ja l on kõik 
üksikosad niivõrd soodsate hindadega ja  hea kvalitee
diga m üügil, et ka näiteks poolide ja  muude seesuguste 
osade isevalm istamise tasuvus on väga küsitav. Tugeva 
võistluse tõ ttu  on üksikosade hinnad n iipa lju  alanenud 
ja  sealjuures kvaliteet n iipa lju  tõusnud, et pole peaaegu 
sugugi m üüg il leida üksikosi, m is jä taks  headuselt pa lju
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soovida või oleks koguni hoopis kõlbmatu. E r it i tuntud 
n im ega firm ad  püüavad kõik teha, et nende m ärg i all 
ei läheks m idagi turule, m ille headus ei oleks la itm atu  
ja  võiks n ii firm a  heale nimele kah ju  teha.

Üksikosade hindades on siiski erinevusi ja  see^ 
tõ ttu  ei saa h inna kõrgust just a la ti kvaliteedi m õõdu
puuks kasutada.

P lokkide C i ja  C 2 suhtes pole va ja lik  suuri nõudeid 
esitada; tuleb a inu lt proovida, et neis poleks isolat- 
siooniriket ja  et m ahtuvus oleks enam-vähem õige; 
normaalantenniga peab esimene olema umbes 1 0 0  ja 
teine 500 cm. C 3 on häälestuskondensaator, m illena ka
sutatakse hariliku lt 450— 500 cm mahuga, õhudielektri- 
kuga pöörkondensaatorit. Odavuse mõttes võib kasu
tada ka kõvadielektrikuga kondensaatorit, kuid siis 
peab arvestama sellega, et vastuvõtja võimsus ja  tunde- 
likkus võib väheneda, kuna kõvadielektrikuga konden
saatoris on kadud m ärga tava lt suuremad. Ühe hääles- 
tusahelaga aparaadis pole va ja lik  kondensaatori suhtes 
erilisi nõudeid esitada, sest siin pole m itm e häälestus- 
kondensaatori koosjooksu ja  ka va ja likud vnmasest t in 
gitud tingimused. Soovitav on, et häälestuskondensaa
tor omaks võ im a liku lt väikese algmahu, kuna siis saab 
suure häälestusala ulatuse.

Ĉ ^-ks võib olla ja  on ka kõige sobivam kõvadielekt
rikuga, 250 cm m ahuga pöörkondensaator. C 5 peab ole
ma võim aliku lt hea kvaliteediga 150— 250 cm suurune

Joon. 2.

plokk; soovitav on siia valida mõni vilgukividielektri- 
kuga plokk-kondensaator. Sam uti on soovitav Cc-eks 
võtta  glimmerplokk, kuid m ahuga 300— 5000 cm p iir i
des. C 7 on suure m ahuga plokk, m ille väärtus peab 
olema vähem alt 1  m ikrofaraad; kuna patareiaparaadis 
on väga madalate anoodpingetega tegemist, ei tarvitse 
ploki proovipinge kuigi kõrge olla; isegi 300— 400-voldi
lise proovipingega plokk on kindlasti läbflöögikindel. 
A inu lt siis, kui vastuvõtjale võetakse anoodpinget ala-

lisvoolu või vahelduvvoolu valgustusvõrgust, m il juhu l 
pinged on kõrgemad, peab C 7 , Cs ja  C 9 proovipinge ole>- 
ma vähem alt 500 volti, et poleks karta  nende läbilöö
m ist pinge all olles. Cg ja  C g  kaovaesus pole oluline, 
kuid väga tähtis on, et nad oleksid la itm atu  isolatsioo
n iga; näiteks Cs isolatsiooni rikke taga järje l võib ma- 
dalsagedustransformaatori prim aarm ähis läbi põleda 
n ing Cg võib rikkuda valjuhääldaja . Juhu l, kui ei olda 
kindel C g  isolatsiooni laitmatuses, on soovitav selle teist 
otsa m itte  lülida šassii külge, vaid anoodpinge posi- 
tivse juhtm e külge (paralleelselt va ljuhää lda ja  puksi
dele) ; siis võib Cg rike põhjustada a inu lt va ljuhää lda ja  
vaikim ist, kuid m itte läbipõlem ist. K una Cio klem 
midel on a lati väike pingevahe, võib selleks kasutada 
igasugust 1 m F  plokki (kuid m uidugi ikkag i terve iso
latsiooniga, sest vastandjuhul saaksid eelpingetakistu- 
sed lühiühenduse ja  lam bid ei saaks sugugi eelpinget; 
taga järjeks oleks anoodpatarei kiire tühjenemine ja  
lampide rikk im inek).

K l, R 2  ja  R 4  peavad olema korralikud masstakistu- 
sed; esimene 2 megS2, teine 0,2 megl2 ja  kolmas 1— 1,5 
megS2 . Nende muretsemisel ei maksa liiga kokkuhoid
lik  olla; pigem mõni sent rohkem välja  anda, kui et 
halbade takistustega aparaati rikkuda.

R 3 ,  R 5  ja  Rc on soovitav võtta kordeltakistused; 
esimene peab olema 20.000 i 2, teine 300— 500S2 ja  kol
mas 500 fi.

Madalsagedustransformaator MT on ka üksikosa, 
mille headusest oleneb kaunis suurel m äära l ülekande 
kvaliteet. K u ig i väiksemas patareivastuvõtjas ei saa 
madalsagedustransformaator! kuig i pa lju  koormatud, 
m istõttu  transform aator ei tarvitse kuig i suur olla, ei 
saa siin siiski ükskõik m illist kasutada. On vajalik , et 
kõig i helisageduste ülekanne oleks võim alikult ühtlane 
ja  seega n iihästi m uusika kui ka kõne vaba vähem alt 
niisugustest moonutustest, m ida põhjustada võiks mar 
dalsagedustransformaator. N iiku in ii on patareivastu
võtjas raske moonustustest hoiduda, sest ökonoomsuse 
mõttes peab laskma lampe töötada väikse võimega ja 
seetõttu vähem alt lõpplamp kannatab peaaegu alati 
ülekoormamise all suuremate helitugevuste juures. E t 
niisugustele para tam ata moonutustele ei seltsiks ka 
moonutusi üksikosades, tuleb seesuguste üksikosade 
valikul tähelepanelik olla, mis võiksid põhjustada moo
nutusi; esijoones kuulub siia madalsagedustransfor
m aator ja  teiseks takistused ning võreahelais olevad 
mahtuvused. Ühele madalsagedusastmele järgneva 
transform aatori normaalvahekord on 1:3; väiksema va
hekorraga transform aatori kasutam isel hääletugevus 
väheneb; suurema vahekorraga transform aatorit võib 
kasutada, kuid ainult siis, kui se on head marki, m il 
on loota helitugevuse tõusu, ilm a et moonutused kas
vaksid.

Peenmaterjalina kuulub vastuvõtjasse veel m itm e
suguseid üksikosi; kaks lü lija t, Si ja  S2 , võivad olla ha
rilikud momentlülijad. Kaitselamp K L  tuleb valida 
m uidugi seesugune, et ta  oma ülesannet suudaks tä ita  
—  peab läb põlema hiljem alt 60— 100 ma. voolutuge- 
vuse juures, sest muidu ei saaks ta  vastuvõtulampidele 
kaitset pakkuda. H arilik  taskulambipirn, mis talub 
voolutugevust kuni 300 ma., ei kõlba kaitselambiks; 
hädakorral võib kasutada ka taskulambipirni, kuid siis 
peab sellele augukese sisse viilima, et õhk kolbi p ää 
seks —  õhuga kokkupuutuv hõõgniit põleb kergemini 
läbi kui õhutühjas ruum is olev hõõgtraat. Muu peenma- 
terjali kohta pole öelda muud, kui et kõik oleks vastu
pidav ja  otstarbekas —  lambipesad annaksid head kon
takti, skaala oleks pideva veoga jne.

(Järgneb.)
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